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REPUBLIKA f SHQIPERISE
GIYKATA | RRETHT TIRANE
Nroyl W’Vé VENDIM]

VEND i M

LGIYOTARIT 18 iy,

¢ Tirane, sot me date iyqlarja ¢ Gjykates ge Rrethit Tirane
, ¢ zArmand Duka,

KONS T4 Tov4
Se shogerig “ALB.A sh.p.k. eshte rregjistruar gj person juridik me Vendimin Nr. 2484
date 19.03.1994 ¢ Gjykates se Rrethit Tirane dhe me ndryshimet q9¢ jane bere me
Vendimip Nr.2484/1 date 26.05.1995 dhe Vendimin Nr. 2484/> date 29.12.1999.
Shoqeria ka dy ortake: 4 Agron Duky e Z.Armand Dyka Selia ¢ shogeria eshte ne
Shkozet Dyrres,
Me Vendim te Asamblese ge Ortakeve date 17.11.2001 eshte vendosyr-

* Teshtoje objektin ¢ veprimtarise s shogerise, duke shtyar ne objekt:
“Veprinitarj g Zyre per Kembime Valutore™.

*  Pasqyrimin e ketij Veprimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar ne Giykaten e Rrethit Tirane
Kerkesa e | eshte ¢ drejte, ¢ bazyay e ligj e ne Stamy dhe duhet pranuar,

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993

VENDOSA

‘Veprimtari s Zyre per Kembime Valutore.
- Urdherimin ¢ ZY1es se Rregjistrit Tregtar te beje shenimey perkatese pe skeden ¢
shogerise ne kollonen

GIYQTARE
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REPUBL | KAE SHQIPERISE
GJYKAT

? AE %‘HKALLES S
Nr, ve s IVENDIM

E PARE TIRANE
1T
VEND M
7 GIYOTARIT TEVETEN
Neg 'I'iraf/lé",/‘ ot més daté 7
Tirang Wy -7

o 2003, yng gyqtarja e Gj

Iykatés g Shkallgs ¢ Pars
——» PaSi mora pg shqyrtim kérkesen o kérkuesit Arm
Crise “ALB.A.

and
Ompan;” sh.p.k. e shogér anonime

pa
KONSTA Tov 4

CINE fregtare me
ekspertit Azem Hyka pér i
Vendimin Nr.5 A

I- Miratimin, € raportit g ekspertit kontabg Azem Hyka PEr dy vitet o fundiy
financiare ¢ shogériss.
- Shnd'e'm'min ¢ shogérige “A.lB.A. Kompapj» sh.p.k.
oferis publike me CMértimin “ALB.A. Kompan;” sh.a,
3- Miratimip o Aktit & Themelimjy dhe Statytje &
Kompan;* sh.a.
4~ Pasqyrimin kg

n¢ shoger; anonime pg
Shkalles g Parg -

ndryshugay PEr shogéring “ALB.A.

n¢ Rregjistrin Tregtar Prané Gjykasas s¢
Kérkesa e ¢ j Eshie ¢ drejig

» € bazuar né ligj e pa Statut dhe duhet Pranuar,
PER KETO ARSYE

Né& baze (& Ligjit Nr. 7667 dags 28.01.1 993,

VENDOSA

- Pranimip e ké:‘rkesés.



- Depozitimin né Rregjistrin Tregtar s Vendimit Ny 4 ¢ Vendimi; Ny.§ t€ Asambless 1z
Ortakéve tg shoqérisa “A.LB.A. Kompani» sh.p.k., te raportit g ckspertit kontabe],

- Shndérrimin ¢ shoqgérigs “A.LB.A. Kompani» sh.p.k. ne shogéri anonime pa ofergs
publike me Cmértimin “ALB.A. Kompanj» sh.a.

Aksioners g shoqérisé jane:
* Agron Duka me 5000 aksione me vleré e Pérgjithshme 7 930 600 leké, 50 o te

Numertyay nga 1 deri ng | 000, me vlerg nominaje 1586,12 leks,
Késhilii Mbikqyrgg shogérisg “A.LB.A, Kompan;* SH.A. ka kegs pPérbérje:

Enver Duka, Kryetar
2. Fatbianka Duka, anétar,
3. Bujar Cepeli, anétar.

Drejtor i Pérgjithsham shogérise "ALBA” SH.A., #shts zoti Armando Duka.

- Urdhérimin o Zyrés s Rregjistrit Tregtar (s bEjé shénimet pérkatése pa skedén e
shogériss ne kollonen .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. /48 % i VENDIMIT

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

NE Tirgng, sot mé dage mj/_/ﬁfgé:_k..?()()él, un€ giyqtarja ¢ Giykatss sg Shkallés s¢ Pare

Tirané /2 o (ff.g;»i/u-’f - Past mora né shqyrtim kérkesén e kérkuesit Bujar Cepele

per depozitimin e akteve per ndryshime ne shogerine “A.1.B.A. Kompani sh.a,
KONSTATOV A

Se¢ shogéria “ALB.A. Kompani™ sh.a. gshis rregjistruar si person Juridik me Vendimin
Nr.2484 daté 10.03.1994 1z Gjykatés s& Rrethit Tirang,

Asamblcja ¢ Aksionereve te shogerise, me Vendimin e saj nr.6 date 27.02.2004 ka
vendosur:

I- Ndryshimin e perberjes se Keshillit Mbikgyres te shogerise, duke u larguar 2.
Bujar Cepele dhe duke u cincruar ne vendin e tij 2. Armand Duka,

2- Ndryshimin ¢ nenit 13 te Statutit te shogerise per sa i perket perberjes se Keshil] it
Mbikgyres te shogerise ge ndryshon dhe perbehet nga:

z. Armand Duka,
z Linver Duka,
znj. Fatbianka Duka.

3- Largimin ¢ z. Armand Duka nga posti i Drejtorit te Pergjithshem te shoqgerise dhe
emerimin ne kete detyre si Drejtor i Pergjithshem i shoqerise “A.1.B.A. Kompani»
sh.a. te z. Bujar Cepele.

4- Ndryshimin ¢ paragrafit 8 te nenit 14 te Statutit te shogerise per sa i perket
Drejtorit e Pergjithshem  te shogerise,  qe ndryshon  dhe  behet:
“Ne ushtrimin ¢ veprimtarise se saj, Drejtor i Pergjithshem i shogerise "A.] B.A.
Kompani™ sh.a. éshio z. Bujar Cepele ™.

5- Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

Kérkesa ¢ tij éshté e drejté, e bazuar ng ligj e né Statut dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né& bazé (& Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993,



VENDOS A

- Pranimin e kérkesés,
- Depozitimin né Rregjistrin Tregtar té Vendimit Nr.6 date 27.02.2004 & Asamblese sg
Akstoneréve (@ shoqérisé “A LB.A. Kompani™ sh.a. ge ka vendosur;

1.

5.

Ndryshimin ¢ perberjes se Keshillit Mbikqyres (e shogerise, duke u larguar 2.
Bujar Cepele dhe duke y emeruar ne vendin e tif z. Armand Duka,
Ndryshimin e nenit 13 te Statutjt te shoqerise per sa i perket perberjes se Keshillit
Mbikqyres te shogerise ge ndryshon dhe perbehet nga:

1. z. Armand Duka,

2. z. Enver Duka,

3. znj. Fatbianka Duka.
Largimin ¢ z. Armand Duka nga posti i Drejtorit te Pergjithshem te shogerise dhe
emerinin ne kete detyre si Drejtor 1 Pergjithshem i shogerise “A.LB.A. Kompani”
sh.a. te z. Bujar Cepele,
Ndryshimin ¢ paragrafit 8 te nenit 14 te Statutit te shoqgerise per sa i perket
Drejtorit (e Pergjithshem  tc shogerise, qe ndryshon  dhe  bhehet:
“Ne ushtrimin ¢ veprimtarise se sy, Drejtor i Pergjithshem i shogerise “A LB A
Kompani”' sh.a. éshié = Bujar Cepele .
Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar pranc Gjykates sc
Shkalles se Pare Tirane.

- Urdhérimin ¢ Zyres s@ Rregjistrit Tregiar 1 béjé shénimet pérkatése pe skedén ¢

shoqérise ne kollonén

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr | Cf// i VENDIMIT

VENDIM
L GIYQTARIT TE VETEM

Ng Tim@!‘, sot mé da&i%@?;@?i@oo&h uné gjvqtatja e Gjykatds s¢ Shkallas sé Paré
' &

Tirang &/ Q{ﬁ@_ﬁm{gﬁ% ! (. pasi mora né shqyrtim kérkesén e kérkuesit Bujar Cepele
per depozitimin e akteve per ndryshime ne shogerine “A.1.B.A. Kompani” sh.a.

KONSTATOVA

Se shogéria “A.LB.A. Kompani” sh.a. éshig rregjistruar si person juridik me Vendimin

Nr.2484 daté 10.03.1994 & Giykatés s& Rrethit Tirang.

Asambleja ¢ Aksionercve te shogerise, me Vendimin e saj nr.7 date 05.07.2004 ka

vendosur:

1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise.

2. Rritja ¢ kapitalit do te kryhet nepermjet kapitalizimit te dividentit te pashperndare ne
vite.

3. T'i kerkoje Gjykates te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar, per te bere
vleresimin e kontribuieve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Kérkesa e tij éshté e drejté, ¢ bazuar né Ij gj e né Statut dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
N& bazé t& Ligjit Nr.7667 daté 28.01 1 993,
VENDOS A

- Pranimin ¢ kérkesés,
- Depozitimin ng Rregjistrin T reglar 1€ Vendimit Nr.7 date 05.07.2004 16 Asamblesé s¢
Aksioneréve t& shogérisé “A.LB.A. Kompani” sh.a,

- Emerimin si ekspert kontabel te 2. Azem Hykaj per vleresimin e kontributeve per
zmadhimin e kapitalit. ) :

- Urdhérimin ¢ Zyrés s¢ Rregjistrit Tregtar t& b&j¢ shénimet pérkatése né skedin e
shoqérisé né kollonén_ '

GIYQTARE




REPUBLIK A ESHOIPERIS)
GIYEATAF SHEALL E SE PARE TIRANE
Ne. X qX i VENDIMIT

VENDIM
LGIVOTARIT Tr VETEM

Né Tirang,_sot me daté_/[__&__:@{;.?(}()i uné givgtarja e Gjykatés sg Shkallés s¢ page
Tivang AL LD pasi morg e shqyrtim kérkesen e kérkuesit Bujar Cepel;
per depozitimin e akieve per ndryshime ne shogerine “A.LB.A. Kompani» sh.a.

KONSTATO VA

Se shogéria “ALBLA. Kompini” gh.a. Eshi€ rregjistruar s person juridik me Vendimin

Nr.2484 dags 10.03.1994 ¢ Gjykatés s¢ Rrethig Tirang,

Asambleja ¢ Aksionereve (e shogerise, me Vendimin ¢ sa] nr.8 date 28/ 1272004 kq

vendosur:

L. Miratimin ¢ Taportit te eksperijt kKontabel o autorizuar per zmadhimin e kapitalit e
shogerise nepermyjet kapitalizimig te dividentit te pPashperndare ne vite qe shperndaher
ne kete menyre:

a. Per zmadhimin o kapitalir 38.538.800 leke.
b. Rezerva domosdoshine deri ne masen |5 % 1.829.200 leke.
¢. Rezerva te tjera 2.220.000 Jeke.

d. Fitim ge mbetet i pashperndare per Kryerje sistemimesh fe ndryshme 9.023.943 leke

2. Zmadhimin ¢ kapitalit i nenshkruar je shogerise nga 15 861 200 Jeke ne shumen
54.400.000 (pesedhjetekater milion e katerqindmi je} leke.

3. Rritjen e vieres fominale te aksioneye qe behet 1.600 joke per aksion.

4. Emetimin ¢ 24 000 aksioneve te reja me viere nominale 1600 [eke secill.

3. Ndryshimin e paragrafit t¢ pare o nemit S te statutit (e shogerise, per sa i perke(
Kapitalit (¢ nenshkruar te shoqerise, numrit (o aksioneve dhe vleres nominale (¢ lyre
qe ndryshon dhe behet;

“Kapitali themelyy Lshogerive éshie 54 00 000 leke. ndare ne 34 (00 aksione, o
rumertuara nga numr; | deri ne mumrin 3000, me viere Hominale 1600 Ndarju ¢
aksioneve dhe rergindiet e zoferimis 1o aksionereve pe kapitalin ¢ shogerise jane g
me poshte:
# Agron Dukg | S 000 aksione Aga nrl deri pe w7000, me viere le
pergiithshme 27 200 000 leke, ose 50 94 te kapiralir.
= Armand Duky 17000 aksione, nEa e 17001 deri ne pye 3 000, me viere jo
pergiithshme 27 260 gog) leke, ose 50 9% g0 kapitaliy

6. Pasqyrimin e ndryshimeve pe Rregjistiin Tregtar prane Gjykates se Shkalleg se Pare

Tirane,

Kérkesa e fij éshie e drejté. ¢ bazoar ps Hgj e né Statut dhe duhet pranuar.



PER KETO ARSYE
Né& baze (& Ligfit Nr.7667 daw 28.01.1993.
VENDOS 4
- Pranimin ¢ kérkesgs,
- Depozitimin ng Rregjistrin Tregtar 1& Vendimir Nr.8 date 28/ 12/2004 & Asamblese g
Aksioneréve g shoqérisé “A 1B A Kompani* sh.a. ge ka zmadhuar kapitalin e shogerise

ne shumen 54.400.000 (pesedhjetckater milion ¢ katerqindmije) leke,

- Urdhérimin e Lyrés g Rregjistrit Tregtar @ b&jé shénimet pérkatése né skedin ¢
shogérisé ne kollongn

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIJYQESOR TIRANE

Nr.o?é/ggég k Vendimi,

VENDIM
"I GIYQTARIT TE VETEM »

Ne Tirgne sot 2?-0‘;' 2007, une Gjyqtarja e Gjykates ge Rrethit Giygesor Tirane,
) %@zﬂ“& &szﬁ& -+ Pasi mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga :

KERKUEST - Bujar C_ep_e!i, biri i Begirit, dt|‘13.01._1959, banues ne .13, Rr.Tre Vellezerit

Me QObijekt: Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.273/273, dt.18.04.2007 te
i ' HA.

Duka dhe Znj.Fatbiana Duka si anetare te keshiliit mbikqgyres te shogerise “AIRA
KOMPANY~ SH.A, edhe Per nje afat tjeter prej (tre) vijetesh gj dhe te Z.Bujar Cepeli me
Cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te Shogerise “AIBA KOMPANY* S5H.A, ge te kryej
formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne Feglistrin tregetar Prane Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane

Kerkuesi kg bashkalidhur per depozitim edhe vendimin Nr.273/273, dt.18.04.2007 te
asamblese seo aksionereve te shoqgerise AIBA KOMPANI SHA te legalizuar hga noterja
Gentjana Bardhoka .

Cmohet se kerkesa eshte e bazuar dhe duhet te pranohet plotesisht,

PER KETO ARSYE:

shogerise “AIBA KOMPANY" SH.A, edhe per nje afat tjeter prej (tre) vietesh
Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar qe te Pasqyroje keto akte ne Kollonat perkatese
te Regjistrit Tregtar.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shikalle te dyte,

GIYQTARE

| Uhoue e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. X b Vendimi.

VENDI'M
"1 GIYQTARIT TE VETEM -

Ne Tira sotg:zg, 2Z) <2007, une Gjygtarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
/M\ » Pasi mora ne shqyrtim kerkesen € paragitur nga

KERKUES] : Bujar Cepeli, birj i Begqirit, dt!.13.01.1959, banues ne L.13, Rr.Tre Vellezerit
Thanasi Hiria Plazh Durres, me Cilesine e Drejtorit te shoqerise AIBA KOMPANT
SHA.

Me Objekt: Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.418/418, dt.04.06.2007 te
asamblese se aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

KONSTATOVA '

Shogerise “AIBA COMPANY* SH.A, person juridik ne baze te vendimit Nr.2484,
dt.10.3.94, te Gjykates ge Shkalles se pare te Tirane .

Me vendimin nr. 418/418, dt.04.06.2007 asamblea e aksionereve te shogerise AIBA
KOMPANI SHA, ka vendosur :

1) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise “AIBA KOMPANY” SH.A, edhe
aktivitetin e tregetimit nepermjet importimit me shumice e pakice te Mmedikamenteve
(Ilaceve) veterinare (Farmacij Veterinare) .

2) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise “AiBA KOMPANY* SH.A, edhe
aktivitetin « perpunimi dhe tregetimi | plehut organik me shumice e pakice »

3) Te autorizoje Z.Bujar Cepeli - Drejtori | Pergjithshem i Shogerise “AIBA KOMPANY”
SH.A, ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi pe regjistrin tregetar prane
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Kerkuesi ka bashkalidhur Per depozitim edhe vendimin Nr.418/418, date
04.06.2007 te asamblese se aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA te legalizuar
nga noterja Gentjana Bardhoka ,

Cmohet se kerkesa eshte e bazuar dhe duhet te pranchet plotesisht,

PER KETO ARSYE:

rimtarise se shogerise “AIBA KOMPANY” SH.A, edhe ne fushen e tregetimit nepermjet impo-
rtimit me shumice e pakice te medikamenteve (Llaceve) veterinare (Farmaci Veterinare), ne
fushen e « perpunimit ghe tregetimit te plehut organik me shumice e pakice » .

perkatese te Regjistrit Tregtar,
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.
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“aave " AKTI 1 THEMELIMIT

I SHOQERISE ANONIME PA OFERTE PUBLIKE
“A.L.LB.A. KOMPANI” SH.A.

Aksioneret ¢ shoqerise:

1. Agron Duka,
2. Armando Duka,

te mbledhur ne Durres, sot me date28/12/2002, ne mbledhjen ¢ Ortakeve te shogerise
“A.LB.A. Kompani” sh.p.k., bazuar ne Ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ¢ ne Statutin e shogerise, per shnderrimin e shogerise ne shogeri anonime,
vendosen te miratojne kete Akt themelimi te shogerise anonime pa oferte publike

“A.LB.A. Kompani” sh.a,, ketu ¢ me poshte referuar si “Shogeria”.

Neni 1
Emertimi
Emertimi 1 shogerise do te jete “A.LB.A. KOMPANI" sh.a.

Neni 2
Selia
Shogeria e ka seline e saj ne adresen Lagja 14 Shkozet, Durres. Shogeria ka te drejte te

hape filiale, dege apo zyra perfaqesimi brenda ¢ jashte territorit te Republikes se

Shgiperise ne perputhje me statutin ¢ shogerise.

Neni 3
Kapitali
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 15 861 200 leke, i ndare ne 10 000 aksione te

numertuar nga | dert ne 10 000, me vlere nominale 1586,12 leke. Aksionercet ¢ shogerise

zoterojne aksione, perqindje ne kapital dhe numer rendor aksionesh si me poshte:

¢ Agron Duka me 5000 aksione me vlere te pergjithshme 7 930 600 leke, 50 % te
kapitalit dhe aksionet nga Nr.1 deri tek Nr,5000,

*  Armando Duka me 5000 aksione me vlere te pergjithshme 7 930 600 leke, 50 % te
kapitalit dhe aksionet nga Nr.5001 deri tek Nr.10 000.



TAA & - . . N .
et S, Menyra e transferimit te aksioneve te treteve percaktohet ne Statutin ¢ Shogerise.
r o A ‘('! N ‘:}\
o ST
A E .

SR Neni 4

o f . - . >

A Objekti veprimtarise

i / Objekti veprimtarise se shogerise eshie:

Me 7 - Veprimtari ne fushen e prodhimit, magazinimit e tregtimit te prodhimeve e

s

i

.

ushgimeve blegtorale, bujgesore.

- Tregeti import-eksport, duke perfshire magazinimin dhe tregtimin me shumice ¢
pakice te mallrave ushqimore, industriale, elektro-shtepiake, duhanit e cigareve,
pijeve te ndryshme alkolike ose jo, automjeteve, makinerive e pjeseve te kembimit
per to, karburanteve, lendeve djegese e lendeve drusoreet;.

- Veprimtari ne fushen ¢ industrise blegtorale ¢ ushgimore.

- Veprimtari ne fushen e ndertimit e te tregtimit te materialeve te ndertimit.

- Veprimtari te ndryshme transporti tokesor, detar e ajror te mallrave e te udhetareve.

- Perfagesimin ¢ shogerive te ndryshme shqiptare apo te huaja ge kane objekt te njejte
apo te perafert me te kesaj shogerie.

- Veprimtari si Zyre per Kembime Valutore.

Shogeria, brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo

operacion tregtar e financiar ge lidhet drejperdrejt ose terthorazi me objektin e saj.

Shogeria mund te hape edhe veprimtari te reja, te krijoje sipermarrje te tjera, ose te marre

pjese ne sipermarrje te tjera, si brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin kryesor te

shogerise.

Neni 5
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine ¢ sa) per nje periudhe kohore te pakufizuar.

Neni 6
Organet drejtuese te shoqerise
Organet drejtuese te shogerise jane:

1. Asambleja e Aksionereve
2. Keshilli Mbikqgyres

3. Drejtoria (Drejtori i Pergjithshem).
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Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 (tre) anetare. Anctaret e pare te keshillit Mbikgyres
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Mhe o 1. Z. Enver Duka - Kryetar
Trea / 2. Znj. Fatbianka Duka - anetar
NE : :
“Ze” 3. Z. Buyjar Cepeli - anetar

Drejtoria e shoqerise perbehet nga nje anetar. Drejtor 1 shogerise eshte z. Armando Duka,
banues ne Durres.

Rregullat ¢ funksionimit te organeve drejtuese te shogerise dhe kohezgjatja ¢ mandatit te
Drejtorit dhe te anetareve te Keshillit Mbikgyres do te jene sipas percaktimeve ne

Statutin e shogerise.

Neni 7
Dispozita te fundit
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelimit,

Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne Aktin

¢ Themelimit dhe ne Statut, do te zbatohet ligji shqiptar “Per shogerite tregtare”.
Neni 8§

Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (kater) kopje me te njejten vlere ligjore dhe hyn ne fugi

sot me date 28/12/2002.
AKSIONERET E SHOQERISE

AGRON DUKA ARMANDO DUKA
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VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 10 Janar 2003 ( dymije e tre ) ne Tirane , para meje Mimoza
Papa , Notere me seli ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pallatet ¢ Shallvareve, nr. 7/ 1u
paraqiten personalisht: z. Armando Duka dhe Agron Duka , madhore me zotesi te plote
per te vepruar , banues ne Durres, te njohur personalisht prej meje , te cilet me deklaruan
s¢ ¢ kane hartuar kete akt jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht , une
Noteri vertetoj nenshkrimin e tyre me nenshkrimin tim sipas ligjit .
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STATUTI

I SHOQERISE ANONIME PA OFERTE PUBLIKE
“A.LLB.A. KOMPANI” SH.A.

Bazuar ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Aktin ¢
Themelimit, aksioneret:

1. Agron Duka

2. Armando Duka

Kane hartuar Statutin qe vijon, te shogerise anonime pa oferte publike “A.LB.A.

Kompani™.

Neni 1
Emertimi
Emertimi i shogerise eshte “A.LLB.A. KOMPANI” SH.A,
Ne te gjitha aktet dhe dokumentet ge dalin nga shogeria, emertimi i saj do te ndiget nga

inicialet “SH.A.” dhe nga shpallja e kapitalit themeltar.

Neni 2
Selia
Shogeria e ka seline e saj ne adresen: Lagja 14, Shkozet, Durres.
Shoqeria mund te hape filiale, dege ose zyra perfagesimi ne qytete te tjera te Shqiperise

ose dhe jashte vendit, me vendim te Asamblese se zakonshme te Aksionereve.

Neni 3
Objekti i veprimtarise

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte:



s R
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> Veprimtari ne fushen e prodhimit, magazinimit e tregtimit te prodhimeve e
¢,
"% ushqimeve blegtorale, bujgesore.

,{%;' regeti import-eksport, duke perfshire magazinimin dhe tregtimin me shumice e

/ pakice te mallrave ushgimore, industriale, elektro-shtepiake, duhanit e cigareve,
pijeve te ndryshme alkolike ose jo, automjeteve, makinerive e pjeseve te kembimit
per to, karburanteve, lendeve djegese ¢ lendeve drusoreetj.

- Veprimtari ne fushen ¢ industrise blegtorale e ushgimore.

- Veprimtari ne fushen e ndertimit ¢ 1e tregtimit te materialeve te ndertimit.

- Veprimtari te ndryshme transporti tokesor, detar e ajror te mallrave e te udhetareve.

- Perfagesimin ¢ shogerive te ndryshme shqiptare apo te huaja ge kane objekt te njejte
apo te perafert me te kesaj shogerie.

- Veprimtari si Zyre per Kembime Valutore.

Shogeria, brenda caqeve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo

operacion tregtar ¢ financiar ge lidhet drejperdrejt ose terthorazi me objektin e saj.

Shogeria mund te hape edhe veprimtari te reja, te krijoje sipermarrje te tjera, ose te marre

pjese ne sipermarrje te tjera, si brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin kryesor te

shogerise.

Neni 4
Kohezgjatja
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat kohor te pacaktuar.
Shkurtimi 1 kesaj kohezgjatje ne rastin e nje prishje te parakohshme te shogerise behet me

vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 15 861 200 leke, i ndare ne 10 000 aksione te
numertuar nga 1 deri ne 10 000, me vlere nominale 1586,12 leke. Aksionet jane te
numertuara nga numri 1 deri tek numri 10 000. Ndarja ¢ aksioneve dhe pergindjet e
zoterimit te aksionereve ne kapitalin ¢ shogerise jane si me poshte:
e Agron Duka me 5000 aksione me viere te pergjithshme 7 930 600 leke, 50 % te

kapitalit dhe aksionet nga Nr.1 deri tek Nr.5000.



Armandoe Duka me 5000 aksione me vlere te pergjithshme 7 930 600 leke, 50 % te
kapitalit dhe aksionet nga Nr.5001 deri tek Nr.10 000.

\
P insferimi i aksioneve, me perjashtim te trashegimnise, i nenshtrohet pelgimit paraprak

ST
. ‘\:('r /aks;oncrwc, te tjere. Aksioneret e shoqgerise gezojne te drejten e parablerjes se
.;M% /ézsmnwt ne rast se njeri nga aksioneret kerkon ti transferoje ato. Aksioneri i cili
deshiron ti transferoje aksionet e tij te treteve, duhet tu permbahet kluzolave te nenit 207
te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

Aksioneret pergjigjen per detyrimet e shogerise ndaj te treteve deri ne vleren ¢

kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise mund te zmadhohet siaps modaliteteve dhe menyrave te
parashikuara ne nenet 150 deri 163 te ligjit “Per shoqerite tregtare”.

Zmadhimi i kapitalit themetar mund te kryhet vetem me vendim te Asamblese se
Jashtezakonshme te aksionereve.

Aksioneret kane te drejten e perparesise per nenshkrimin e aksioneve te
shtyeshme ne para qe emetoben per zmadhimin ¢ kapitalit. Kjo e drejte eshte ne
perpjesetim me shumen ¢ aksioneve te zoteruara nga secili aksioner perpara zmadhimit te

kapialit,

Neni 7
Transferimi dhe shitja e aksioneve

Aksionet e shogerise jane lirisht te transferueshme.

Transferimi 1 pronesise se aksioneve nominative behet pasi te jele marre miratimi
me shkrim nga Keshilli Mbikqyres i shogerise.

Perparesia ne transferimin e aksioneve ju takon aksionereve te tjere te shogerise,
sipas rradhes se paragitjes se ofertave, te cilat vleresohen nga Keshilli Mbikqyres.

Aksionet mund t’i transferohen ¢do personi fizik e juridik, shqiptar ose i huaj.
Keshillit mbikgyres duhet t'i paraqitet nje kerkese ku percaktohet identiteti i personit ge i

transferohet pronesia, numri i aksioneve qe parashikon transferimi i pronesise dhe ¢mimi



i ofruar, Cmimin perfundimtar te shitjes se aksioneve ¢ vendos Keshilli Mbikqgyres, i cili

- fﬁ;@{nund te perdore edhe cksperte te autorizuar.

J ':,?;f*.af‘il“: Por, neqoftese Keshilli Mbikqyres ka refuzuar shitien ¢ aksioneve nje bleresi
“"?&g{;‘ j@aksioner, brenda 8 (tete) diteve nga data e njoftimit te refuzimit, shitesi duhet te njoftojc
%vflg

ogerine nese ka hequr dore apo jo nga projekti i shitjes se aksioneve. Ne rast se shitesi
“ME.~" huk ka hequr dore, atehere Keshilli Mbikqyres duhet te beje ge aksionet te blihen nga njc

ose disa persona te zgjedhur prej tij.

Neni 8
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet

Gdo aksion 1 jep zoteruesit te tij te drejten ¢ marrjes te nje pjese nga fitimet e
shogerise ne perpjesetim me kuoten-pjese te kapitalit qe ai perfageson.

Pronesia e nje aksioni permban te drejten e plote te aderimit ne Statutin ¢
shogerise dhe ne vendimet e Asamblese.

Perveg ketyre, aksioni i jep zoteruesit te tij te drejten e votes dhe te perfaqesinit
ne Asamblete e pergjithshme ne kushtet ¢ parashikuara nga ligji osc te caktuara ne kete
Statut.

Aksioneret jane pergjegjes materialisht deri ne kufirin ¢ vleres nominale te
aksioneve ge zoterojne.

Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet e ndjekin ate ne ¢faredo forme qe

transferohet nga njera dore ne tjetren,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 9
Organet e shogerise
Organet drejtuese ¢ administruese te shogerise jane:
¢ Asambleja e Aksionereve te shogerise.
* Keshilli Mbikgyres

e Drejtoria (Drejtori i Pergjithshem).



Neni 10
Asambleja e aksionereve, rregulla te perbashketa

10.1. Natyra ¢ Asamblese dhe karakteri i detyrueshem i vendimeve.

Asambleja e Aksionereve eshte organi me i larte vendimmarres i shogerise dhe vendimet
e saj jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret.

Asamblete e pergjithshme te aksionereve cilesohen te zakonshme ¢ te jashtezakonshme,
sipas natyres se vendimeve per te cilat ato jane thirrur te marrin. Cdo Asamble
perfageson tercsine e aksionereve me te drejte vote. Vendimet e Asamblese se
Pergjithshme detyrojne te gjithe aksioneret, pavaresisht nese votojne kunder apo
mungojne.

10.2. Thirria dhe vendi i mbledhies se Asamblese.

Te drejten ¢ thirrjes se Asamblese e kane Kryetari i Keshillit Mbikgyres, jo me pak se dy
anetare te ketij Keshilli ose Drejtori i Pergjithshem i shogerise.

Gijithashtu ajo mund te thirret nga Eksperti Kontabel i Autorizuar ose nga aksioneret (e
cilet zoterojne te pakten 1/10 e kapitalit themeltar te shogerise.

Asamblete ¢ pergjithshme mblidhen ne seline e shogerise ose ne ¢do vend tjeter te treguar
ne njoftimin per thirrjen ¢ mbledhjes se Asamblese se Aksionereve, i cili behet te pakten
15 perpara dates sc mbledhjes se aksionereve, duke parashtruar rendin e dites dhe
dokumentacionin ge do te shgyrtohet.

10.3. Pjesmarrja dhe perfagesimi ne Asamble.

Votat e aksionereve kane vlere proporcionale me pjesen e tyre ne kapitalin ¢ shogerisc.
(-do aksion ka te drejten e nje vote.

Cdo aksioner mund te perfagesohet ne Asamble nepermjet nje aksioneri tjcter ose
nepermjet nje perfagesuesi, duke gene keta fe autorizuar me prokure te posacme, dhe t¢
marrin vendime vetem per ato ¢eshtje gqe diskutohen ne mbledhjen per te cilen ata kane
marre te drejten e perfagesimit.

10.4, Dreitimi 1 mbledhjes dhe proces-verbalet,

Mbledhjet e Asamblese drejtohen nga Kryetari i Keshillit Mbikgyres ose, ne mungese te
tij, nga nje anetar i Keshillit i caktuar nga Kryetari. Drejtuesi i mbledhjes cakton edhe nje
sekretar (ge mund te mos jete aksioner) per te mbajyur proges-verbalin. Proges-verbali

perveg te tjerave permban edhe:



¢ Daten dhe vendin ¢ mbledhjes,
e Numrin e aksionereve te pranishem dhe quorumin e arritur,
e Drejtuesin ¢ mbledhjes,
s)*  Rendin e dites,
* Dokumentat e raportet ge jane diskutuar,
e Nje permbledhje te debateve,
» Rezultatet ¢ votimeve.
Proces-verbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shogerise.

10.5. Quorumi dhe votimi,

Ne Asamblene ¢ Pergjithshme quorumi llogaritet per teresine e aksioneve qe perbejne
kapitalin themeltar te shogerise. E drejta e votes ge u perket aksioneve eshie
perpjestimore me kapitalin qe ato perfaqesojne. Cdo aksion i jep zoteruesit te drejten ¢
nje vote. Votimi kryhet i vegante per ¢do ¢eshtje apo vendim.

10.6. Venia e dokumentave ne dispozicion te aksionereve.

Shogeria mban dhe ve ne dispozicion te aksionereve, ne kushtet dhe afatet e parashikuara

me ligj, dokumentet e Hogarite vjetore qe shqyrton Asambleja.

Neni 11
Asambleja ¢ zakonshme

Asambleja e zakonshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 muajve qe
pasojne mbylljen e vitit financiar,

Asambleja ¢ zakonshme merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare ne rast se
aksioneret ¢ pranishem dhe te perfagesuar zoterojne te pakten Y4 e kapitalit themeltar te
shogerise, te aksioneve me te drejte vote. Ne rast se ky quorum nuk arrihet, mbledhja
shtyhet per nje date te mevonshme. Ne mbledhjen e dyte nuk eshte i nevojshem asnje lioj
quorumi.

Vendimet ¢ Asamblese se zakonshme mund te jene edhe garkullues. Per te
realizuar kete lloj vendimi shperndahet projekti, mblidhen verejtjet dhe me pas firmoset

vendimi perfundimtar, pa u mbledhur aksioneret fizikisht ne ndonje salle.



Mbledhjet ¢ Asamblese mund te realizohen e te quhen te viefshem edhe nepermjet

B Sﬂ;uideo-konferences. Ne kete rast mbledhja rregjistrohet dhe shiriti magnetik autentik ruhet
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grarkivin e shogerise.

Asambleja e zakonshme merr vendimet me shumicen ¢ votave te aksionereve te

rafiishem ose te perfagesuar, te cilet zoterojne aksione me te drejte vote.

e P9

sambleja ¢ zakonshme ka keto kompetenca:

Miraton politiken e pergjithshme te zhvillimit te shogerise.

Miraton pjesmarrjen ne shogeri te tiera.

Miraton bilancin

Miraton, ndryshon ose hedh poshte lfogarite vjetore ge jane shtruar per miratim,
Vendos per shperndarjen e fitimit dhe destinimin e rezultatit ekonomik ne pajtim me
legjislacionin ne fuqi dhe Statutin.

Emeron ¢ shkarkon Kryetarin e anetaret ¢ Keshillit Mbikgyres, si dhe cakton
shperblimet e parshikuara per ta.

Miraton ose jo emerimet ¢ anctareve te Keshillit Mbikqyres te bera nga vete ky
Keshill si emerime te perkohshme.

Shkarkon, me propozim te Keshillit Mbikgyres, anctaret ¢ Drejtorise (perfshire
Drejtorin e Pergjithshem).

Ratifikon ose jo ndryshimin e selise se shogerise.

Emeron Ekspertin (ose Ekspertet) Kontabel te Autorizuar dhe vendos per raportin ¢
paraqitur prej tyre lidhur me marreveshjet ge i nenshtrohen autorizimit paraprak te
Keshillit Mbikgyres.

(do vendim tjeter ge i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shogerise ose ky Statut.

Neni 12
Asambieja e Jashtezakonshme

Asambleja e Jashtezakonshme mblidhet me kerkesen e Kryetarit te Keshillit

Mbikqyres, ose jo me pak se dy anetareve te ketij Keshilli, ose te aksionereve qe

zoterojne jo me pak se ¥ ¢ aksioneve te shogerise.

Ajo mund te marre vendime te vlefshme ne mbledhjen ¢ pare, nesec jane te

pranishem 2/3 e aksionereve qe zoterojne aksione me te drejle vote.



Ne rast se ky quorum nuk arrihet, mbledhja do te shiyhet per nje date fe
mevonshme jo me te larget se 2 (dy) muaj nga data e thirrjes se pare.

o Ne mbledhjen e dyte, Asambleja eshte ne gjendje te marre vendime te vlefshme
VEE

Y - . . . . N
-4 2 'Chgse Jane te pranishem ose te perfagesuar te pakten ' e aksionereve ge zoterojne aksione
£ .¢,\ N

e

e me\te drejte vote.

Asambleja e Jashtezakonshme merr vendime me % e votave ge u perkasin

alsionereve te pranishem ose te perfagesuar ne mbledhje.

Asambleja e Jashtezakonshme ka keto kompetenca;

- Vendos per ndryshimet ne statut ose te zevendesoje me nje statut te ri kete statut te
shogerise,

- Vendos zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te shoqerise, ne baze te progedurave te
parashikuara ne ligj dhe raportit te paraqitur nga Keshilli Mbikqyres,

- Vendos per prishjen e shogerise ose likuidimin e saj, ne rast te humbjeve (¢
konstatuara, sipas kushteve dhe progedurave te parashikuara ne ligj,

- Te hege te drejten ¢ perparesise se nenshkrimit te aksioneve, neqoftese ¢ ¢mon e
arsyeshme ne rastin ¢ zmadhimit te kapitalit,

- Te ndryshoje kompetencat ¢ Keshillit Mbikqyres dhe te Drejtorise (Drejtorit te
Pergjithshem),

- Vendos ne lidhje per ¢do ¢eshtje tjeter qe i njihet nga ligji, Akti i Themelimit osc ky
statut.

Mbledhjet e Asamblese se Jashtezakonshme verbalizohen dhe materialet ruhen ne arkivin

e shogerise.

Neni 13
Keshilli Mbikqyres
Keshilli Mbikqyres i shogerise zgjidhet nga Asambleja e zakonshme e
Aksionereve te shogerise ne ¢do tre vjet. Ai perbehet nga tre anetare, njeri prej te cileve
eshte Kryetar.
Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres jane te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga

Asambleja e Pergjitheshme ¢ zakonshme vetem per shkaqe te perligjura.



Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres jane persoan fizike ose juridike, e nuk duhet te
jene te punesuar ne shogeri. Ne rastin kur nje anetar i Keshillit eshte person juridik, ai
duhet te caktoje nje perfagesucs te perhershem.

Nese nje ose disa vende te anetareve te Keshillit Mbikqyres mbeten bosh per

’( . ;shkak vdekje, shkarkimi ose doreheqje, zevendesimi i tyre behet jo me vone se tre musj.

o 7a CAnetari i emeruar ne zevendesim te nje anetari tjeter, perfundon mandatin e paraardhesit.
PR
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1 Q A Mbledhjet e Keshillit Mbikgyres behen me thirrjen e Kryetarit sa here qe e kerkon
ver ”;’ /L teresi 1 shogerise dhe te pakten nje herc ne tre muaj. Mbledhjet mbahen ne seline ¢

N Ay & / shoqerise dhe rendi i dites caktohet nga Kryetari.

Cdo anetar 1 Keshillit Mbikqyres mund t'i jape mandat nje anetari tjeter per ta
perfagesuar ne nje mbledhje te Keshillit.

Shqyrtimet dhe vendimet ¢ Keshillit Mbikqyres jane te vlefshme kur numri i
anetareve te pranishem ne mbledhje eshte jo me pak se gjysma ¢ anetareve ne funksion.

Vendlmct merren me Shumlccn € votave te dnetdrcvc te pranlshcm dhc te
pcrfaqesuar Nt, tast votash tc barabai ta, vota € Kryctant (,shtc percaktuebc (Ne rastm €
zgjedhjes ose shkarkimit te Drejtorit te Pergjithshem te shogerisc kerkohet edhe vota e
Kryetarit te Keshillit Mbikqyres).

Shgyrtimet dhe vendimet ¢ Keshillit Mbikqyres evidentohen me proges-verbale,
qe nenshkruhen nga pjesmarresit dhe ruhen ne arkivin e shogerise.

Vendimet ¢ Keshillit Mbikqgyres mund te jene edhe garkulluese. Per te realizuar
kete lloj vendimi shperndahet projekti, mblidhen verejtjet dhe me pas firmoset vendimi
perfundimtar, pa u mbledhur anetaret fizikisht ne ndonje salle.

Mbledhjet e Keshillit mund te realizohen e te quhen te viefshem edhe nepermjet
video-konferences. Ne kete rast mbledhja rregjistrohet dhe shiriti magnetik autentik ruhet
ne arkivin e shogerise.

Keshilli i pare Mbikqyres i shogerise “A.1LB.A. Kompani” SI.A. ka kete

perberie:
1. Enver Duka, Kryetar
2. Fatbianka Duka, anetar,
3. Bujar Cepeli, anetar.

Keshilli Mbikgyres ka keto kompetenca:

9



* ushtron kontrollin e perhershem te drejtimit dhe administrimit te shogerise nga
ana ¢ administrates se saj,

¢ miraton strukturen organizative te shogerise dhe ndryshimet e saj, kriteret ¢

punesimit dhe te pagave, si dhe rregulloren e brendshme te shogerise,

~ autorizon dhenien e dorezanive dhe garancive,

autorizon kryerjen ¢ investimeve te) atyre te parashikuara ne programin financiar

xa‘i NE & autorizon hapjen e veprimtarive ose degeve te reja, shkrirjen, bashkimin ose
mbylljen (teresisht ose pjeserisht) te veprimtarive dhe degeve te shogerise,

* aulorizon pjesmarrjen ne shogeri te tjera,

® autorizon shitjen dhe shkembimin ¢ pasurive qe perbejne aktive te gendrueshme
te shoqerise,

* autorizon negocimin, perfundimin apo ndryshimin ¢ ¢do kontrate me afat apo per
nje shume ne leke apo valute mbi kufirin e asaj te percaktuar ¢do vit.

e kryen te gjitha verifikimet qe ¢mon te nevojshme dhe ka te drejte te kerkoje te
njihet me dokumentat ¢ duhura per permbushjen e detyrave te tij (kurse ae ¢do
tre-mujor nje raport te paraqitur nga Drejtori i Pergjithshem),

¢ miraton bilancin vietor ¢ ja paraget Asamblese se zakonshme te Aksionereve,

* miraton transferimin ¢ aksioneve,

* miraton praktikat € marketingut,

* miraton strukturen e tarifave te sherbimeve,

* therret e drejton mbledhjet ¢ Asamblese,

* disponon per transferimin e selise se shogerise,

* zgjedh Drejtorin e Pergjithshem (dhe drejtoret ¢ tjere) me votat ¢ te pakien dy

anetareve te Keshillit Mbikqyres, nje nga te cilet duhet te jete Kryetari i Keshillit.



Neni 14
Drejtoria
Drejtoria € shogerise eshte organ kolegjial, por deri ne nje moment te mevonshem

i cili do te percaktohet nga Asambleja e Aksionereve ajo perbehet nga nje person i

- emeruar Drejtor 1 Pergjithshem.

Drejtori 1 Pergjithshem i shogerise (sikurse edhe drejtoret) emerohet per nje
pc,rludhe tre vjegare, Ai mund te shkarkohet para afatit per paaftesi profesionale, ose per
shkak te gjendjes shendetesore te semure ge e ben te paafte per plotesimin e detyres, osc
per gabime te renda ne drejtimin e shogerise.

Drejtori i Pergjithshem (sikurse edhe drejtoret) nuk mund te bejne pjese ne
Keshillin Mbikqyres te shogerise, por mund te jene aksionere te shoqerise.

Menyra dhe masa e shperblimit te Drejtorit te Pergjithshem (dhe drejtoreve ne te
ardhmen) caktohet nga Keshilli Mbikqyres qysh ne aktin ¢ emerimit.

Drejtori i Pergjithshem eshte pergjegjes per drejtimin dhe mire-funksionimin ¢
shogerise, si dhe per administrimin e pasurise se saj. Ai zbaton metodat dhe menyrat qe i
¢mon me te mira ¢ me te pershtatshme per te realizuar detyrat e ¢ percaktuara nga
Asambleja e Keshilli Mbikqyres.

Drejtori i Pergjithshem ka kompetenca te plota per te vepruar ne ¢do rrethane ne
emer te shogerise, por kufizohet nga ato kompetenca qe ligji dhe ky Statut ua ka dhene
shprehimisht Asamblese se Aksionereve dhe Keshillit Mbikqyres.

Drejtori i Pergjithshem i ushtron kompetencat ¢ veta brenda objektit te shogerise,
Ne marredheniet me te tretet ai perfageson shogerine, e cila merr persiper detyrimet rga
aktet apo veprimet ¢ perfunduara prej tij, kur keto jane te lidhura me objektin e shogerise.
Te gjitha aktet dhe vendimet e Drejtorit te Pergjithshem firmosen, vulosen, protokollohen
dhe ruhen ne arkiv.

Drejtori i Pergjithshem perdor vulen e shogerise.

Ne ushtrimin e veprimtarise se saj, Drejtor i Pergjithshem i shogerise “A.1LB.A.”
SH.A., eshte zoti Armando Duka.

Drejtori 1 Pergjithsem ka keto kompetenca:

¢ propozon venmdime e akte te tjera per Keshillin Mbikqgyres ose Asamblene e

Aksionereve,
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» kerkon (hirrjen e Asamblese se Pergjithshme kur Keshilli Mbikqyres i refuzon
autorizimin per nje operacion, per te cilin i nevojitet ky autorizim,

e cmeron dhe shkarkon shefat e sektoreve dhe persoonalin tjeter administrativ, si
dhe percakton menyren dhe pagat e tyre,

¢ miraton kontraten tip te punes,

e merr vendime per marredheniet financiare brenda shogerise dhe me personat ¢
trete jashte saj,

* autorizon shperblimet e veganta e honoraret per punonjes te vegante te shoqerise
0se persona te tjere jashte saj.
Ne ¢do rast, Drejtori i Pergjithshem eshte i detyruar qge, per veprimtarine ¢ tij ne
pergjithesi ose per probleme te vecanta, te raportoje ne Asamblene e Aksionereve
(kur kete e kerkojne aksionere ge zoterojne jo me pak se 1/5 e kapihalil tc
shoqgerise) dhe ne Keshillin Mbikqgyres (kur kete e Kerkojne Kryetari i Keshillit
ose jo me pak sc dy anetare te tij).

Drejtori i Pergjithshem ka te drejte te delegoje pjese te kompetencave te tij.

Neni 15
Marreveshjet e ndaluara dhe marrevesh jet ge kerkojne autorizim

Anetaret ¢ Keshillit Mbikgyres dhe te Drejtorise (Drejtori i Pergjithshem) u
ndalohet te kontraktojne e te marrin hua nga shogeria, t'u akordohet llogari rrjedhese osc
ne forme tjeter, si dhe te bejne shogerine dorezanese apo garante per detyrimet e tyre ndaj
e treteve,

(Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe njetit nga anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres
ose Drejtorise (Drejtorit te Pergjithshem), qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi (me

ndermjetesim), ge duhet te autorizohet paraprakisht nga Keshilli Mbikqyres.
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KONTABILITETI DHE FINANCAT E SHOQERISE
Neni 16

Aftesia paguese

Shogeria “A.LB.A. KOMPANI” SH.A. krijon marzhin ¢ afiesise paguese te mjaftueshme

per veprimatrine e saj, duke perfshire te gjithe vieren e pasurive, si kapitalin themeltar,

- rezervat, fitimet e mbartura, etj.

Neni 17
Ushtrimi financiar

Ushtrimi financiar fillon me i Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Neni 18
Bilanci vjetor

Shogeria do tc mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe veprimtarise sc
saj, ne pajtim me kerkesat e ligjit. Per ndjekjen ¢ gjendjes financiare Drejtori i
Pergjithshem, sipas struktures dhe permbajtjes te percaktuara ne planin kontabel, pergalit
raportin mbi gjendjen tinanciare cdo tremujor si dhe ate vjetor.

Ne mbylljen e ¢do viti financiar hartohet inventari i pasurise dhe Ilogarite vjctore
ne perputhje me dispozitat ligjore per kontabilitetin, si dhe raporti vietor mbi gjendjen
financiare te shogerise gjate ushtrimit te kaluar, ku parashikohen dhe ndryshime per te
ardhmen e veprimtarite ¢ tjera te shogerise.

Keto dokumenta i jepen ekspertit kontabel nje muaj para mbledhjes se Asamblese

se Aksionereve, i cili ben komentet e veta ne nje raport te vegante.

Neni 19
Miratimi i bilancit
Raporti per gjendjen financiare te shogerise, i detajuar per te gjitha operacionet dhe per
giendjen ¢ administrimit te shoqerise paraqitet nga Drejtori i Pergjithshem ne fund te vitit
financiar ne Keshillin Mbikgyres, i cili e miraton dhe Jja paraget Asamblese se zakonshime

te Aksionereve.
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Neni 20

Rezultati i ushtrimit financiar dhe rezervat

_Rezultati i ushtrimit financiar percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe
" shpenzimeve te ushtrimit, duke perfshire ne keto te fundit edhe amortizimel, provizionet

- dhe taksat.

Nga fitimet ¢ ushtrimit, te pakesvar kur eshte rasti me humbjet ¢ meparshme,
higet te pakten 5 % per te krijuar rezerven e domosdoshme. Hegja nga fitimet per
rezerven ¢ domosdoshme pushon se qgeni ¢ detyrueshme kur kjo rezerve arrin 15 % te
kapitalit themeltar.

Asambleja e zakonshme e Aksionereve ne rast nevoje mund te formoje edhe
fonde te tjera.

Shuma ¢ fitimeve te mbetura pas krijimit te rezervave si me siper, perfaqeson
dividentin,

Aksioneret kane te drejte te marrin pjesen e fitimit te destinuar per ndarje nga
Asambleja e zakonshme, proporcionalisht me pjesmarrjen e tyre ne kapitalin themeltar te

shoqerise.

Neni 21
Pergjegjesite ndaj shtetit
Shogeria ka llogarite ¢ saj bankare dhe pergjigjet me fondet ¢ saj per taksat dhe detyrimet

e tjera ndaj shtetit.

Neni 22
Ekspertet Kontabel te Autorizuar
Kontrolli financiar ushtrohet nga nje ose disa eksperte te autorizuar, te ligensuar konform
legjislacionit shqiptar, te cilet emerohen nga Asambleja e zakonshme dhe kryejne
misionin e tyre ne pajtim me ligjin,
Ekopertet kontabel jané te autorizuar ge ne ¢do kohe te vitit, se bashku ose veg ¢
veg, te bejne te gjitha verifikimet e kontrollet ge giykojne te domosdoshme dhe mund te

shirytezojne te gjithe dokumentacionin e vieresuar si te dobishem ne ushtrimin e



funksionit te tyre, ne vecanti, kontratat, librat e tlogarise, dokumentat kontabe! dhe
rregjistrat e proges-verbaleve.
Detyrat dhe te drejtat ¢ eksperteve kontabel te pavarur te shogerise jane ato tc
parashikuara nga Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.
Ekspertet kontabel informojne Keshillin Mbikgyres dhe Drejtorin e Pergjithshem
per:
* kontrollet, verifikimet dhe sondazhet ge kane kryer,
* pjeset e bilancit dhe te dokumentave te tjera te kontabilitetit ku ata kane verejtje,
* parregullsite dhe pasaktesite ge kane zbuluar.
Ekspertet kontabel thirren ne mbledhjen e Keshillit Mbikqyres kur mbyllen logarite ¢
vitit financiar, si dhe ne mbledhjen ¢ Asamblese. Ata jane pergjegjes si ndaj shogerise,
ashtu edhe ndaj te treteve per pasojat ge rrjedhin per fajin e nenvieftesimin ¢ tyre gjate
ushtrimit te funksioneve ge kane.
Honoraret e cksperteve i ngarkohen shoqerise. Keshilli Mbikqgyres, me rastin ¢
miratimit te eksperteve, miraton dhe masen e shperblimit te tyre.
Marredheniet e eksperteve kontabel me shogerine percaktohen ne nje kontrate

midis tyre dhe Drejtorit te Pergjithshem.

Neni 23
Likuidimi

Shperndarja ¢ shogerise “A.LB.A. KOMPANI” SH.A. mund te behet ne ¢do
kohe, kur per shkage te ndryshme nuk mund te vazhdoje aktivitetin e saj. Ne kete rast ajo
vihet ne likuidim.

Likuidimi behet ne pajtim me dispozitat e ligjit “Per shoqerite fregtare™ e te ligjit
“Per progeduren e falimentimit”.

Asambleja e jashtezakonshme e Aksionereve cakton likuidatoret duke percaktuar

edhe kompetencat qe ata kane.



RREGULLIMI I SHOQERISE

Neni 24
Ndryshimet e kapitalit themeltar
Ndryshimet ¢ kapitalit themeltar, zmadhimi ose zvogelimi i tij, st dhe menyra ¢ realizimit
te tyre do te percaktohen konform dispozitave te ligjiit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per

shogerite tregtare” dhe te akteve te tjera ligjore ne fugi.

Neni 25
Transformimi ne shoqeri me oferte publike
Shogeria “A.LB.A. KOMPANI” SH.A. pa oferte publike mund te transformohet ne
shogeri anonime me oferte publike. Vendimi per kete transformim merret nga Asamblcja

e jashiezakonshme e Aksionereve te shogerise.

Neni 26
F drejta ¢ komunikimit dhe informimit
(do aksioner ka te drejten e komunikimit e te informimit te vazhdueshem.
Perpara mbledhjes se ¢do Asambleje apo konsulte, ¢do aksioner ka te drejten e njohjes se
dokumentacionit e te informacioneve te tjera qe lidhen me problemet qe do te diskutohen
ose konsultohen. Keto duhet t’i vihen ne dispozicion aksionerit ne kushtet e percaktuara

ne dispozitat ligjore dhe rreguiloret ne fugi.

Neni 27
Fshehtesia e informacionit
Te gjithe aksioneret, anetaret e Keshillit Mbikqyres, drejtoret (Drejtori i Pergjithshem)
dhe te punesuarit ¢ tjere te shogerise jane te detyruar te ruajne fshehtesine ¢ ¢do

informacioni apo te dhene ne lidhje direkte ose indirekte me shogerine, per te cilat ata



vihen ne dijeni gjate ushtrimit te aktivitetit te tyre, ose ne menyre te terthorte. Ata duhet
te marrin te gjitha masat ¢ nevojshme dhe te zbatojne progedurat e percaktuara per e
penguar perhapjen ne ¢faredo lloj forme te informacionit.

- Te gjithe aksioneret, anetaret e Keshillit Mbikgyres, drejtoret (Drejtori i

* . Pergjithshem) dhe te punesuarit e tjere te shogerise pergjigjen per pasojat ¢ demshme qge i

_ shkaktohen shogerise nga perhapja ¢ paautorizuar e informacionit.

Neni 28
Marredheniet me punonjesit
Marredheniet e shogerise me punonjesit rregullohen sipas legjislacionit mbi

marredheniet e punes ne Republiken e Shgiperise.

Neni 29
Falimentimi, paaftesia ose vdekja e nje aksioneri
Shogeria nuk prishet kur falimenton, vdes apo shfaq paaftesi mendore ose fizike

njeri prej aksionereve.

Neni 30
Vula dhe logoja
Shogeria “A.LB.A. Kompani” sh.a. ka vulen ¢ saj, ne gender te se ciles vendoset
logoja ge permban emrin e shogerise dhe adresen e selise se saj.
Cdo Dege, Filial ose perfagesi ka gjithashtu vulen e saj me specifikimet perkatese

dhe te ndryshme nga ajo e shogerise.

Neni 31
Mosmarreveshjet
Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij
Statuti,midis aksionereve, te punesuarve dhe personave te trete, si dhe cdo
mosmarreveshje ticter qe mund te linde midis shogerise dhe te treteve, ne rast se zgjidhja

nuk arrihet me mirekuptim, do te zgjidhen nga gjykata kompetente shqiptare.
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Neni 32
Rastet e paparashikuara
Rastet e paparashikuara ne kete Statut do fe trajtohen sipas parashikimeve te Ligjit

Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe te legjislacionit shqiptar ne fuq.

Neni 33
Gjuha, kopjet dhe nenshkrimi i Statutit
Ky Statut eshte hartuar ne kater kopje, ne gjuhen shqipe, me te njejten viere ligjore secila.
Hartuesit e ketij Statuti ¢ gjejne ne pajtim me vullnetin e tyre dhe e nenshkruajne

rreguilisht, ne Durres, sot me date 2002,

AKSIONERET E SHOQERISE

AGRON DUKA ARMANDO DUKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 10 Janar 2003 ( dymije e tre ) ne Tirane | para meje Mimoza
Papa , Notere me seli ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pallatet e Shallvareve, nr. 7/1,u
paragiten personalisht: z. Armando Duka dhe Agron Duka , madhore me zotesi te plote
per te vepruar , banues ne Durres, te njohur personalisht prej meje , te cilet me deklaruan
s¢ ¢ kane hartuar kete akt Jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht | une
Noten vertetoj nenshkrimin e tyre me nenshkrimin tim sipas ligjit .

NOTERE ,
Sl et Oiery VOS5




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA DURRES
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LKESHILLIT MBIKOYRES 1E SHOQEFERISE Shoaeria “A.I.BA‘}k@M‘PANI " SH.A.

YENDIM

t. H
B
N 2

Ne Durres, sot me daten 254 %{.2007, une noterja Gentjana Bardhoka, asistova ne
mbledhjen e Keshillit Mbikgyres Shogefise “A.I.B.A. KOMPANI ” SH.A person juridik ne baze te
vendimit Nr.2884, dt.10.3.94, te Gjykates se Shkalies se pare te Tirane, me seli ne adresen Lagja
Nr.14, Shkozet-Durres, Te/Fax 05264377, me Kod Fiskal Nr. 550149 dhe Nipt 3 61818528 J.

Mbledhjen e kryeson Kryetari I keshiilit Mbikgyres Z. Enver Duka, i cili konstaton se
mbledhja eshte e viefshme pasi keshilli mbikqyres eshte thirrur konforme Statutit dhe se jane
prezente te anetaret e tij si me poshte :

1) Enver Duka : biri i Ramadanit, dtl.18.05.1939, banues ne Durres, Lagja L.Nr.4,
Rr."Xhemali Kasa”, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr.7.1647473

2) Armand Duka: biri i Enverit, dtl.07.10.1962, banues ne Durres, Lagja L.Nr.4,
Rr.”Xhemali Kasa”, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr.0013535

3) Fatbjana Duka : bija e Hakiut,dtl.22.4.1961, banuese ne Durres, Lagja L.Nr.13,
Rr.”Tre vellezerit Thanasi”, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, mbajtese e pasaportes Nr. 0012985

Kryetari e deklaron mbledhijen te hapur me kete

REND DITE: Riemerimii 7. Bujar Cepeli ne detyren e drejtorit te shoqgerise “A.1.B.A. KOMPANI ~
SH.A.

Fillon shgyrtimi i Rendit te dites.....

Relaton kryetari i keshillit mbikgyres Z.Enver Duka, i cili thote :

Nga verifikimi i Statutit te shogerise “A.1.B.A. KOMPANI SH.A, kam konstatuar se mandati i
Drejtorit te shogerise “A.1.B.A. KOMPANI ” SH.A. ka mbaruar me dt.18.03.2007. Per rriedhim
konforme dispozitave perkatese te ligjit per shogerite tregetare, propozoj qe te rinovohet mandati
i drejtorit te shoqerise “A.1.B.A. KOMPANI ” SH.A Z. Bujar Gepeli edhe per nje afat tieter prej 3
(tre) vietesh. Propozimi im lidhet edhe me faktin ge treguesit e punes se drejtorit per mandatin
paraardhes, kane gene pozitive, fakt ge konfirmohet dhe nga treguesit ekonomik e financiar te
kompanise. Me pas Z. Enver Duka fton anetaret e tjere te keshillit mbikgyres per te diskutuar
rreth rendit te dites.

Flet Anetari i keshillit mbik res Z. Armand Duka i cili thote :Jam dakort me relatimin e
kryetarit te keshillit mbikqyres, pra jam dakort ti riemerohet Z.Bujar Cepeli ne detyren e drejtorit
te shogerise "A.1.B.A. KOMPANT ~ SH.A. edhe per nje periudhe tjeter prej 3 (tre)vjetesh




Jam plotesisht dakort me Propozimin e kryetarit per riemerimin e Z.Bujar Cepeli ne detyren e
drejtorit te shogerise “A.1.B.A. KOMPANI ” SH.A. edhe per nje periudhe tjeter prej 3 (tre) vijetesh.

Qi“,..f.rm\ VENDOSI:

ey >
1T Te Riemeroje Z.Bujar Cepeli, ne detyren e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “A.L.B.A.
KOMPANI ” SH.A, edhe per nje afat tjeter prej 3 (tre) vjetesh.

2) Te rivleresoje te gjitha veprimet juridike dhe operacionet tregetare dhe bankare, te kryera
nga drejtori i shogerise prej dt.18.03.2007 deri ne daten e depozitimit te ketij vendimi ne
Regjistrin Tregetar prane gjykates se rrethit Tirane.

3) Te autorizoje Z.Bujar GCepeli — Drejtori i Pergjithshem i Shogerise “A.1.B.A. KOMPAN]
SH.A, ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Me pas Vendimi neshkruhet vullnetarisht nga te gjithe anetaret e keshillit mbikqyres dhe
pas ketij veprimi kryetari e deklaron mbledhjen te mbyllur dhe shperndan asamblen. Per sa me
siper une noterja vertetoj.

ANETARETY E KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE “A.1.B.A. KOMPANI ” SH.A

/ /yj/%(iﬁlﬁj/é%i é’\“? / € \ Bulay,

NOTERE
GENTJANA BARDHOKA



Nr. & ¢ Prot. Durrés 19.09.2007

AUTORIZIM PERFAQESIMI

Shogéria “A.LB.A. KOMPANI” SH.A. &shté person Juridik né bazs
Vendimit Nr.2484, dt 10.3.1994 & Gjykatés s& Shkallés s& Pare Tirang, me seli, Lagja
Nr. 14, Shkozet-Durrés, pérfaqésvar nga Drejtori i Pérgjithshém Bujar Cepeli,

Shogéria “A.1LB.A. KOMPANI” SH.A. g& ung pérfagésoj, me vendimin
Késhillit Mbikqyrés t& datés 28.06.2007 me Rend Dite Riemérimi j 7. Bujar Cepeli né
detyrén e Drejtorit @ Shoqérisé “A.L.B.A. KOMPANI” SH.A. ka vendosur Té
Riemérojé Z.Bujar Cepeli, n& detyrén e Drejtorit t& Pérgjithshém e shoqérisé
“A.LB.A. KOMPANI” SH.A., edhe pér njé afat tietér prej 3 (tre) vjetésh.

Pér & pérfagésuar Shogériné “A.LB.A. KOMPANI” SH.A., autorizoj
As.Avokatin Erind Merkuri me Nr. Regj. 1226, i cili ngarkohet me detyrén pér
kryerjen ¢ veprimeve formale (& nevojshme pér depozitimin e Vendimit t& Késhillit
Mbikqyrés sé Shogérisé “A.LLB.A. KOMPAN]” SH.A. dt 28.06.2007 ne rregiistrin
tregtar prané Qéndrés Kombétare 18 Rregjistrimit.

Pér Shoqériné “A.1LB.A. KOMPAN]” SHLA.

DREJTORI I PERGHTHSHEM
{
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NQTERIA DURRES

Nr.. 7/ £ Rep. Nr. éi?jf" /Kol
R VENDIM

"~ T ASAMBLESE SF AKSIONEREVE TE SHOQERISE “AIBA:COMP ~- -~~§-' 2 :

: . \» \:.’ s“; L 'qik:’;-,(ﬁ.if
.- Ne Durres, sot me dt.0%. 6. 2007, une noterja publ\i'kg Genitja ardhoka,
me gender ne Durres, asistova ne mbiedhjen e asamblese‘se‘:{iksionereve te
Shogerise “AIBA COMPANY” SH.A, person juridik ne baze te vendimit Nr.2884,
1 dt.10.3.94, te Gjykates se Shkalles se pare te Tiranes, zhvillohet mbledhja e
asamblese se aksionereve te kesaj shoqerie.

Mbledhjen e kryeson aksioneri Armand Duka, i cili konstaton se mbiedhja
eshte e vlefshme pasi asambieja e Jashtezakonshme eshte thirrur konforme Statutit
dhe se jane prezente aksioneret e meposhtem ;

1) Armand Duka: birl i Enverit, dt.07.10.1962, banues ne Durres, Lagja
L.Nr.4, Rr."Xhemali Kasa”, me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, mbaijtes i pasaportes Nr.0013535 Zoterues |
50% te aksioneve te shogerise..

2) Agron Duka : biri i Enverit, dtl.22.01.1958, banues ne Durres, Lagja
L.Nr.13, Rr."Tre vellezerit Thanasi”, me zotesi te piote
Juridike e per te vepruar, mbajtes I pasaportes Nr,

D 0000808 zoterues i 50% te aksioneve te shoqerise..

Aksioneri I shogerise Armand Duka e deklaron mbledhjen te hapur, me kete

REND DITE: Disa shtesa ne objektin e veprimtarise se shogerise

Fillon shgyrtimi i Rendit te dites.....

Relaton Aksioneri Armand Duka. i cili thote
%

Prodhimi i vezeve dhe i zogave eshte nje nder aktivitetet kryesore te shogerise “AIBA
KOMPANY” SH.A, mbarvajtja e te cilit, lidhet drejteperdrejte me shendetin e pulave.
Profilaksia e shendetit te pulave kerkon domosdoshmerisht ge shoqeria te kete te
drejten te importoje here pas here medikamenete veterinare. Per rrjedhim propozoj
ge ne objektin e veprimtarise se shogerise te shtohet edhe aktiviteti i tregetimit
nepermjet importimit me shumice e pakice te medikamenteve (Ilaceve) veterinare
(Farmaci Veterinare) .

Sic jeni ne dijeni sapo ka perfunduar investimi i fabrikes se perpunimit te plehut te
shpendeve, per rrjedhoje jam i mendimit ge ne objektin e veprimtarise se shogerise
te shtohet edhe zeri: « perpunimi dhe tregetimi i plehut organik me shumice e
pakice »,

Flet Aksioneri Z. Agron Duka i cili thote -

Jam dakort me relatimin e Aksionerit parafoles, pra jam dakort ge objektin e vaprim-
tarise se shogerise te shtohet edhe aktiviteti i tregetimit me shumice e pakice te me-
dikamenteve (Ilaceve) veterinare (Farmaci Veterinare) .

Po keshtu jam dakort ge ne objektin e veprimtarise te shtohet edhe zeri :
« perpunimi dhe tregetimi i plehut organik me shumice e pakice » .

Propozoj gjithashtu te autorizojme Drejtorin e Shogerise “AIBA KOMPANY” SH.A,
Z.Bujar Cepeli, ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin
tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane. Ne perfundim Asambleja e

aksionereve me unanimitet
/
L_//'




VENDOSI:

i‘)\ Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A,
edhe aktivitetin e tregetimit nepermjet importimit me shumice e pakice te
£ mg}qikamenteve (Iiaceve) veterinare (Farmaci Veterinare) .
2 o Y
Wy -Li!
5;\2'}*": Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A,
¢ \\éld'he aktivitetin « perpunimi dhe tregetimi j plehut organik me shumice e pakice »
— 3) Te autorizoje Z.Bujar Cepeli - Drejtori i Pergjithshem i Shogerise “"AIBA
KOMPANY"” SH.A, ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne
regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Me pas Z.Armando Duka e deklaron mbledhjen te mbyllur dhe shperndan
asamblene.

Vendimi pasi perpilohet lexohet ne prezence te ortakeve, te cilet shprehen se
e kane kuptuar dhe e pranojne ate, pasi pasqyron vullnetin e tyre te lire dhe me pas
neshkruhet vullnetarishtprej tyre. Per sa me siper une noterja vertetoj.

AKSIONERET E SHOQERISE “AIBA KOMPANY” SH.A

ey e D
/ ,/%/wzwf/ %’;é’@ g / 645%1 “74\”4 {eoy
‘ (
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NOTERE “~
GENTIANA-BARD A
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KERKESE

KERKUES  Bujar Gepeli, biri i Begqirit, dtl.13.01.1959, banues ne IL.13, Rr.Tre Vellezerit Thanasi
lliria Plazh Durres, me cilesine e drejtorit Te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

OBJEKTI :  Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.418/418, dt,04.06.2007 te
asamblese se aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

B.Ligjore : Ligji Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shoqerite tregtare”

GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR
//?L‘ Oty TIRANE

Shogerise "AIBA COMPANY” SH.A, person juridik ne baze te vendimit Nr.2884, dt.10.3.54,
te Gjykates se Shkalles se pare te Tirane . C}@{Q

Me vendimin Nr.418/418, dt.04.06.2007 ao;;amblea e aksionereve te shoqerise AIBA

KOMPANI SHA, ka vendosur _ ; a0~ d

1) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shoqer:se “AIBA KOMPANY” SH.A, edhe aktivitetin

e tregetimit me shumice e pakice te medikamenteve (llaceve) veterinare (Farmaci Veterinare) .

2) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A, edhe aktivitetin

« perpunimi dhe tregetimi i plehut organik me shumice e pakice »

3 Te autorizoje Z.Bujar Cepeli - Drejtori i Pergjithshem i Shoqerise "AIBA KOMPANY” SH.A,

ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane Givka es se

Rrethit Gjygesor Tirane. ;f’ Y of - :
Kerkeses i kam bashkalidhur edhe vendimin Nr.418/418, dt.04.06.2007 te asamblese se

aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA te legalizuar nga noterja Gentjana Bardhoka 7
Per sa me siper ne baze te ligjit Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shoqerite tregtare"%// [

KERKOJ : /%/ @M}, z’

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.418/418, dt.04.06.2007 te asa b
aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

KERKUESI

ph182 ’cx.
2/\, 2,
REPUBLIKA E SHQIPERISE / G?Q"‘\é@}x Cem ﬁ Al %é A B
DHOMA E NOTEREVE DURRES ) N >
Nr.419 Rep.Nr.diE:‘J/Koi. MIFANY &
VERTETIM &
5”"”"&3 ﬁ‘ﬁ}“'
Ne Durres, sot me dt.04.06.2007, para meje, Noteres Publike Gentjana Bardhoka —paraqit Z,

Buijar Cepeli me gjeneralitet e pershkruara me siper, madhor, me zotesi te plote ]undike e per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Leter Njoftimin UG.Nr.492409, i cili u shpreh se
kete kerkesen e ka kupt dhe e pranon, pasi pasqyron vullnetin e tij te lire dhe me pas e
neneshkroi ate rregqb{fs‘h?:blgﬁ ncen time. Per sa siper une noterja vertetoj..

NOTERE

.
Gefitjana-Ba r%(a
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'KERKUES  Bujar Cepeli, biri i Beqirit, dtl.13.01.1959, banues ne IL.13, Rr.Tre Vellezéf
lliria Plazh Durres, me cilesine e drejtorit Te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

KERKESE 7

KERKESE 07

Thanasi

OBIEKTI :  Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.4/3/%/¥ , dt.04.06.2007 te
asamblese se aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

B.Ligjore : Ligji Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shogerite tregtare"

GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR

TIRANE

Shogerise "AIBA COMPANY” SH.A, person juridik ne baze te vendimit Nr.2884, dt.10.3.94,
te Gjykates se Shkailes se pare te Tirane .

Me vendimin Nr.w/ffz’i_/lffi dt.04.06.2007 asamblea e aksionereve te shogerise AIBA
KOMPANI SHA, ka vendosur
1) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A, edhe aktivitetin
e tregetimit me shumice e pakice te medikamenteve (llaceve) veterinare (Farmaci Veterinare) .
2) Te shtoje ne objektin e veprimtarise se shogerise “"AIBA KOMPANY” SH.A, edhe aktivitetin
« sherbimit te ruajtjes dhe sigurise fizike, aktivitet i cili do te kryhet ne perputhje me kerkesat e
Ligjit Nr.8770, dt.19.04.2001 dhe akteve nenligjore ne zbatim te tij.
3) Te autorizoje Z.Bujar Cepeli — Drejtori i Pergjithshem i Shogerise “"AIBA KOMPANY” SH.A,
ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

Kerkeses i kam bashkalidhur edhe vendimin Nr, ’;‘figffﬁfﬁ/ dt.04.06.2007 te asamblese se
aksionereve te shoqerise AIBA KOMPANI SHA te legalizuar nga noterja Gentjana Bardhoka .

Per sa me siper ne baze te ligjit Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shogerite tregtare”

KERKO] :

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr. f_f_‘fﬁé/ij dt.04.06.2007 te asamblese se
aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA, :

REPUBLIKA £ SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES

Nr.27{ ¢ Rep.Nr.&7 %4 Kol.

VERTETIM

Ne Durres, sot me dt.04.06.2007, para meje, Noteres Publike Gentjana Bardhoka, u paraqgit Z.
Bujar Cepeli me gjeneralitet e pershkruara me siper, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Leter Njoftimin UG.Nr.492409, i cili u shpreh se
kete kerkesen e ka kuptuar dhe e pranon, pasi pasgyron vullnetin e tij te lire dhe me pas e
neneshkroi ate rregullisht ne prezencen time. Per sa siper une noterja vertetoj....

NOTERE
~>

Geritjana: Ba rdhdka
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KERKESE

KERKUES  Bujar Cepeli, biri i Beqirit, dtl.13.01,1959, banues ne IL.13, Rr.Tre Vellezerit Thanasi
Iliria Plazh Durres, me cilesine e drejtorit Te shogerise AIBA KOMPANI SHA.

OBJEKTI : Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.273/273, dt.18.04.2007 te L
asamblese se aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA. .- . Z
g Te 0@/@6&7

B.Ligjore : Ligji Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shoqerite tregtare" g@sz 5 Oéff_l Qdﬁ/{)

GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR A0/t iy A
TIRANE )
T Venllem 273 Hp, 27374 kot
Shogerise "AIBA COMPANY” SH.A, person juridik ne baze te vendjmit Nr.2884, dt.10.3.94,
te Gjykates se Shkalles se pare te Tirane . L1578 o

Ot o Oy e P
Me vendimin Nr.273/273, dt.18.04.2007 asamblea e aksionereve te shogerise AIBA
KOMPAN]I SHA, ka vendosur te Rinovoje mandatin e Z.Armand Duka, Z.Enver Duka dhe
Znj.Fatbiana Duka si anetare te keshillit mbikgyres te shogerise “"AIBA KOMPANY" SH.A, edhe per
nje afat tjeter prej (tre) vietesh si dhe te me autorizoje mua me cilesine e Drejtorit te
Pergjithshem i Shogerise “"AIBA KOMPANY” SH.A, ge te kryej formalitetet per depozitimin e ketij
vendimi ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Kerkeses i kam bashkalidhur edhe vendimin Nr.273/273, dt.18.04.2007 te asamblese se
aksionereve te shogerise AIBA KOMPANI SHA te legalizuar nga noterja Gentjana Bardhoka . o s }L{,?(
Per sa me siper ne baze te ligjit Nr.7638, dt.19.11.1992 "Per shogerite tregtare” / &}? -

KERKOJ : g Ko,

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.273/273, dt.18.04.2007 te asamblese a7
aksionereve te shoqerise AIBA KOMPANI SHA. i

KERKUESI !
TP 2 5 " Q\
REPUBLIKA E SHQIPERISE 7 ?’\\f‘k L@Of) o

DHOMA E NOTEREVE DURRES
Nr.274 Rep.Nr.274 Kol,
" VERTETIM

Ne Durres, sot me dt.18.04. 2007, para meje, Noteres Publike Gentjana Bardhoka, u paragit Z.
Bujar Cepeli me gjeneralitet e pershkruara me siper, madhor, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Leter Njoftimin UG.Nr.492409, i cili u shpreh se
kete kerkesen e kasKgptuar dhe e pranon, pasi pasqyron vullnetin e tij te lire dhe me pas e

SRR 1D ety
5,

. AN ¥ L . . . .
neneshkroj ate,Ffe’ggti;sht;Th'eép{ezencen time. Per sa siper une noterja vertetoj....
e f, 5 !0“&1&
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Lo NOTE@%

e <D
Gentjana Bardhoka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA DURRES
Nr../#3 Rep. Nr. /73/ Kol.

VENDIM =

L ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE "AIBA COMPANY” SH.A

Ne Durres, sot me dt. /¥4 2007, une noterja:puinké’%ﬁt_jaq;éﬁ%ardhoka,
me qender ne Durres, asistova ne mbledhjen e asar‘ﬁgle%‘ea-.se?‘%a_;l;‘si‘onereve te
Shogerise “AIBA COMPANY” SH.A, person juridik ne bazé«—:‘fg__ﬂ_;,;y,éﬁ'\éﬁ?nit Nr.2884,
dt.10.3.94, te Gjykates se Shkalles se pare te Tiranes, zhvillohet mbledhja e
asamblese se aksionereve te kesaj shogerie,

Mbledhjen e kryeson aksioneri Armand Duka, i cili konstaton se mbledhja
eshte e vlefshme pasi asambieja e jashtezakonshme eshte thirrur konforme Statutit
dhe se jane prezente aksioneret e meposhtem :

1) Armand Duka: biri i Enverit, dt.07.10.1962, banues ne Durres, Lagja
L.Nr.4, Rr."Xhemali Kasa”, me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr.0013535 zoterues i
50% te aksioneve te shogerise..

2) Agron Duka : biri i Enverit, dtl.22.01.1958, banues ne Durres, Lagja
L.Nr.13, Rr."Tre vellezerit Thanasi”, me zotesi te plote
juridike e per te vepruar, mbajtes I pasaportes Nr.
> 0000808 zoterues i 50% te aksioneve te shogerise..

Aksioneri I shogerise Armand Duka e deklaron mbledhjen te hapur, me kete

REND DITE: Zgjedhja e keshillit te Ri mbikqyres te shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A.

Fillon shgyrtimi i Rendit te dites.....

Relaton Aksioneri Armand Duka, i cili thote : Nga verifikimi i Statutit te shoge-
rise "AIBA KOMPANY"” SH.A, kam konstatuar se mandati i anetareve te keshillit
mbikqyres te perbere nga Armand Duka, Enver Duka dhe Fatbiana Duka ka mbaruar
me dt.18.03.2007. Per rriedhim konforme dispozitave perkatese te ligjit per shoqge-
rite tregetare, propozoj ge t'i rinovohet mandati Z.Armand Duka, Z.Enver Duka dhe
Znj.Fatbiana Duka si anetare te keshillit mbikqyres edhe per nje afat tjeter prej 3
(tre ) vjetesh. Me pas Z. Armand Duka fton aksionerin tjeter te shoqgerise per te
diskutuar per rendin e dites.

Flet Aksioneri Z. Agron Duka i cjli thote :Jam dakort me relatimin e Aksionerit
parafoles, pra jam dakort ti rinovohet mandati edhe per nje periudhe tieter prej 3
(tre) vietesh Z.Armand Duka, Z.Enver Duka dhe Znj.Fatbiana Duka si anetare te
keshillit mbikgyres te shogerise “"AIBA KOMPANY” SH.A. Propozoj gjithashtu te
autorizojme Drejtorin e Shoqgerise “"AIBA KOMPANY” SH.A, Z.Bujar Cepeli, ge te
kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Ne perfundim Asambleja e aksionereve me
unanimitet

VENDOSI:

1) Te Rinovoje mandatin e Z.Armand Duka, Z.Enver Duka dhe Znj.Fatbiana
Duka si anetare te keshillit mbikgyres te shogerise "AIBA KOMPANY” SH.A, edhe per
nje afat tjeter prej (tre) vietesh.

2) Te autorizoje Z.Bujar Cepeli - Drejtori i Pergjithshem i Shogerise “"AIBA
KOMPANY” SH.A, ge te kryeje formalitetet per depozitimin e ketij vendimi ne
regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Vendimi neshkruhet vullnetarisht nga aksioneret dhe per sa me siper une
noterja vertetoj.

NOTERED
GENFIANA BA DHOKA
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l EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR ,u'm,&

Une i 'quajturi Azem Hykaj, ekspert kontabel i autorizuar, i ngarkuar nga
mbledhja e jashtezakonshme e Asamblese se Aksionereve te shogerise “A.lB.A.
Kompani” sh.a. me date 05.07.2004 per vertetimin e kontabilizimit te kontributeve per
zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise, paraqese raportin si me poshte:

Me Vendimin nr.2484 date 18.03.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte krijuar
Shogeria “A.1.B.A Kompani” sh.p.k. me seli ne Lagjen nr.14 Shkozet Durres, ndersa
me Vendimin nr.2484/4 date 10.01.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte
bere pranimi i kerkeses per shnderrimin e shogerise ne shogeri anonime “A.LB.A
Kompani” sh.a. e cila ka te rregjistruar nje kapital te neneshkruar 15.861.200 leke te
ndara qe perbehet nga 10.000 aksione me vlere nominale 1.586.12 leke.

Me Vendimin nr.7 date 05.07.2004 Asamblea ¢ Aksionereve ne mbledhjen e
Jashtezakoneshme te saj ne unanimitet ka miratuar zmadhimin e kapitalit te nenshkruar
te shogerise nepermijet fitimeve te pa shperndara (paguara) si devident.

Me Vendimin nr.  date te Asamblese se Aksionereve eshte vendosur
shperndarja e fitimit te mbartur nga i cili 38.538.800 leke do te perdoren per zmadhimin
e kapitalit te nenshkruar.

Kjo shume e fitimit (devident per t'u shperndare) paguhet nga shoqeria nepermjet
zmadhimit te kapitalit dhe perdoret per:

a-Rritien e vieres nominale te aksioneve cgzistuese 138.800 leke. Vlera
nominale ¢ nje aksioni behet 1600 leke, shifer e plote.

Llogaritia: 10.000 aksione X (1600 leke — 1586.12 leke) = 138.800 leke.

b-Emetimin e 24.000 aksioneve te reja 38.400.000 Ieke.

Liogaritia:24.000 aksione te emetuara X 1600 leke = 38.400.000 leke

Pas kryetjes se modaliteteve per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise,
ne kontabilitet do te paraqitet kjo gjendje:

-Kapitali 1 nenshkruar i shogerise behet 54.400.000 leke.

-Kapitali ndahet ne 34.000 aksione.

-Vlera nominale e nje aksioni behet 1600 leke.

Nga verifikimet e kryera kostato] se per zmadhimin e kapitali te nenshkrar te
shoqerise jane respektuar kerkesat e Ligjes nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregetare” vecanerisht neni 150 paragrafi pare, dyte dhe i trete e nenet ne vijim si dhe
statuti i shoqerise vecanerisht nenet 6 dhe 20 etj.

Kapitali i nenshkruar i shogerise percaktuar si me siper eshte i mbuluar plotesisht
nga vlera e aktiveve neto te kesaj shogerie.

Eksperti Kontabel i Autonzuar
Durres me j oo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NF. [ LI Rep.
Nr._ ™ Kol
VERTETIM

Né Tirang, sot mé daté ﬂ__/ﬂ/ZOOS, para meje noter Agim Robo, u
paraqit personalisht z. Azem Hyka, ekspert kontabel me license nr.041,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se ka hartuar
jashte kesaj zyre kete akt dhe nenshkruan rregullisht para meje. Une, noteri e

legalizoj sipas ligjit.

RESHOIFERINE:



Durres, meofg_ dhjetor 2004

VENDIM Nr. 8

P ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“ALB.A. KOMPANI” SH.A.

Asambleja ¢ Aksionereve te shoqerise “A.LB.A. Kompani” sh.a. ¢ perbere nga

aksioneret Agron Duka ¢ Armand Duka, ¢ mbledhur sot me date 2§ /12/2004 ne seline e

shogerise ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme me rend te dites :

. Rritjen ¢ Kapitalit te Shogerise

2. Te ndryshme.

VENDOSI:
Miratimin ¢ raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per zmadhimin e kapitalit te
shogerise nepermjet kapitalizimit te dividentit te pashperndare ne vite qe shperndahet

ne kete menyre:

a. Per zmadhimin ¢ kapitalit 38.538.800 leke.
b. Rezerva e domosdoshme deri ne masen 15 % 1.829.200 leke.
¢. Rezerva te tjera 2.220.000 leke.

d. Fitim ge mbetet i pashperndare per kryerje sistemimesh te ndryshme 9.023.963 Icke
Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise nga 15 861 200 leke ne shumen
54.400.000 (pesedhjetekater milion e katergindmije) leke.

Rritjen ¢ vleres nominale te aksioneve ge behet 1.600 leke per aksion.

Emetimin ¢ 24 000 aksioneve te reja me viere nominale 1600 leke secili.

Ndryshimin ¢ paragrafit te pare te nenit 5 te statutit te shogerise, per sa i perket
kapitalit te nenshkruar te shoqerise, numrit te aksioneve dhe vleres nominale te tyre
ge ndryshon dhe behet:

“Kapitali themeltar i shogerise éshté 54 400 000 leke, i ndare ne 34 000 aksione, te
numertuara nga numri 1 deri ne numrin 34000, me viere nominale 1600. Ndurja e
aksioneve dhe pergindjet ¢ zoterimit te aksionereve ne kapitalin e shogerise jane si

me poshte:



.\'

> Agion Duka 17 000 uksione nga nrld deri ne

pu githshme 27 200 000 leke, ose 50 % fo kapitalit

A (& e »c"" A’ mand Duka 17 000 aksione,

per gitthshme 27 200 000 leke, ose 30 % 10 kapitalir

yumm e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Giyk
Yirane.

6. f asq

AKSIONERET E SHOQERISE
“ALB.A. KOMPANI” SH.A,

nga nr 17001 deri ne 1 34000, me

nr 7000, me viere fe

viere fe

ates se Shkalles se Pare

ARMAND DUKA




REPUBLIK 4 E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 13 ¢ Rep.
Nr_ (5 Kol
VERTET IM

Duka, i bjri Enverit, j datelindjes 1962, identifikyar Me  pasaporten
nr.0012167, banues ne Durres, te dy madhore me zotest te plote Juridike per
te vepruar, te cilet deklaruan se kane hartyar Jashte kesaj zyre kete akt dhe

nenshkruan rregullisht para meje. Une, noter e legalizoj sipas ligjit,




KERKESE

Kerkues: Bujar Cepele, Drejtor i Pergjithshem i <

Durres.
Objekii: Depozitimin e Vendimit Nr.8 date, 74 > Asamblese se Aksionereve 1o
shogerise dhe (e raportit te §spertit teliy "',z per vlersimin e kontribyteve per

zmadhimin ¢ kapitalit te s O pist

Baza ligjore: Ligji 7638 date 19.11.19¢ Per g @ treglare™ dhe Ligji Nr.7667 date

Asambleja e Akszonuwe Lzshogeeise, mE Very he 84j 1
0 N
1. Miratimin ¢ raportit te ¥ puul kapt 1bn, & autoriz
shogerise nepermjet \\ dll e 1 it e
ne kete menyre: Q

a. Per zmadhimi

kapitalit '
P hmc dell 5%

b. Rezerva e

¢ Rezervat y
d. Fitim ge nr )cishpda or kryerje sisteinimesf te |
2. Zmadhimin ¢ Kapity ne ¢ s Ise Hed™N1S 861

34.400.000 (pesedhjerekater ftkbn e kayeriyh

3. Ruitjen ¢ vieres nominafe te aksjoneve .“\ chet,

4. Emetimin ¢ 24 000 aqui)oneve te reja n L{]( re nowgine
Ndryshimin ¢ paragrafit te pare te enit 5 te statutit te shogerist,
kapitalit te nenshkruar te shogerise, fumrit te aksioneve dhe vieres nominale te tyre
qe ndryshon dhe behet:
“Kapitali themeltar | shogerise éshié 54 400 000 leke, | ndare ne 3.4 000 aksione. te
mimertuara nga numri 1 deri ne numrin 34000, me viere nomingle 1600, Nidarja ¢
aksioneve dhe pergindjet ¢ zoterimit te aksionereve ne kapiialin ¢ shogerise jone si

me poshte



> Agmn Duka 17 000 aksione nga nr.dl deri ne nr 17000, me viere te
)9\8‘! &ithshime 27 200 000 leke, ose 50 % “o te kapitalit.
‘mand Duka 17 000 aksi tone, nga nr. 17001 deri ne nr.3 4000, me viere te

g; pérdjithshme 27 200 000 leke, ose 50 % te kapitali,
L , .
6. r%iﬁgﬂm; “ ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
[ DR Y
R
S Tirangs %

Per keto arsye, kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar dhe emrimin e ekspertit

te autorizuar per vleresimin e kontributeve per zmadhimin e kapitalit.

KERKU F S1
Shoqeria “AIBA Knmfiam” sh.a.
{jiths

Drejtaryi Per
Bup)?z AL




T SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ? 5 -)) Rep.

Nr. Kol
VERTETIM

N¢ Tirané, sot mé daté J_L / ﬂ /2005, para meje noter Agim Robo, u
paraqit personalisht z. Bujar Cepeli, identifikuar me pashaporten Nr
20329383, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklarof
se ka hartuar jashte kesaj zyre kete akt dhe nenshkruan rregullisht para meje.

Une, noteri e legalizoj sipas ligjit.

RSHOIPERIST




Vi N - 3
Kerkues: Bujar Cepele, Drejior i Pergjithshem i shogerise “ATRA KT:M’ sh.a..
Durres.
Objekti: Depozitimin ¢ Vendimit Nr.7 date 05/07/2¢

shogerise dhe emerimin e ckspertit te,aptdrizuar per viersimin ¢ kontributeve per

amadhimmn ¢ kapitalif t¢ shogerise.

Baza ligjore: Ligji 7638 date 191115

2 “Per gh
28.01.1993 “Per Rrea¥strin :%ﬁi&/
>

Tirane

sha. (,Shl(@, ;rstnms; person juridik me Vendimin
e (jykates S‘ Ti rane.
e te sh«@&:seg sndiip

gerise

Shogeria A,

Nr.2484 date |

saj nr.7 date 05/07/2004 ka vendosuy-

el

MNizinyit t& d vrdgnm te pash perndare ne

. per te bere

Per keto arsye, kerkoj depozitimin ¢ > ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar dhe emrimin ¢ ekspertit

te awtorizuar per vieresimin e kontributeve per zmadhimin e kapitalit.

KERKUES]
Shogeria “AIBA Kuf\n pani” sh.a,

" Drejtori l&e giithshem
Bujar CEPFLE




Daurres, me 05 Korrik 2004

VENDIM Nr. 7

F ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE FE SHOQERISE
“ALB.A. KOMPANI” SH.A.

Asambleja ¢ Aksionereve te shogerise “A.LB.A. Kompani” sh.a. ¢ perbere nga
aksioneret Agron Duka ¢ Armand Duka, ¢ mbledhur sot me date 05/07/2004 ne seline e

shoqerise ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme me rend te dites -

1. Rritjen ¢ Kapitalit te Shogerise
2. Modalitet ¢ Zmadhimit te Kapitalit

3. Te ndryshme.

VENDOSI:

Zmadhimin ¢ kapitalit (e shogerise.

2. Rritja ¢ kapitalit do te kryhet nepermjet Kapitalizimit te dividentit te pashperndare ne
vite.

3. 171 kerkoje Gjykates te emeroje nje ckspert kontabel te autorizuar, per fe bere

vieresimin e kontributeve per zmadhimin ¢ kapitalit 1e shogerise.

AKSIONERET E SHOQERISE
“ALB.A. KOMPANI” SH.A.

AGRON DUK /
7

ARMAND DUKA




KERKESE R S "ﬁ@ﬁ

Kerkues: Bujar Cepele, Direjicr | e i

rshem | shogerise “ALLR.A Kompani sh.a., Durres,

Objekti: Depozitimin e Ve e 91 27.02.2004 te Asamblese se Aksionereve te shogerise
dhe pasqyrimio pdrvshimeve ne Ree sitstrir: Tregrar.

Baza Ligjore- Ligfi 7638 dote 1911 1992 “Per shogerite treglare”™ dhe Ligji Nr.7667 date
28.01.1993 “bep R R T

e ipkates se Sakolies se Pare
lirane
Shogeria “ALB.A. & om. sant” shoa eshie rregjistruar si person Juridik me Vendimin
Nr.2484 date 10.03.1994 1o Giyvhees e Reethit Tirare.
Asambleja e Aksionerceve 1o » hoerise, me Vendimin o sa) nr.6 date 27,02.2004 ka vendosur:
I- Ndryshimin ¢ Pereses se eshili Mbikgyres i sho ur’“i duke u larguar z, Bujar
Cepele dhe doke o e msr ne vong dine i Annanf/(
s i p(,rl\m“fpuber;cs se Keshillit

2- Ndryshimin o net SR Rbginer o shage f" j

Mbiqui'e}'s e sho

g mievshion dhy pedd )&ﬁc

r
'
‘- { U 3}/’ 7
/ Ay
Pl eka / J,f;f
3- Largimin ¢ v, ArasT e vl postl g Dicjtorit o~ f’{h}}}em te shogerise dhe
emerimin nc keic aofvie o Sheiar s Pergiithahen i shogerise “AQ,S A. Kompani” sh.a. te

z. Bujar Cepele.

e e 14 e St e shonééq:’s per sz i perket Drejtorit te
Pergjithsher shogerise, /n.ij}/ rg\f;ﬁéhon dhe behet:

vaf u;i i f}(;i})]!ﬂﬂh(j!h [ shogerise “4.]B.A.
ey

S Iwm\;} trin Tregtar prane Giykates se Shkalles se

4- Ndryshimin ¢ parEg

“Ne ushtriziin ¢ Ve By

Rompani ™ sh.a. éshic = jiuja

5- Pasqyrimin ¢ ket e nidey st z}b
Pare Tirane.  * UL}}J
v
Per keto arsye, kerkoj ooz ¢ Reits vendimi dhe pasgyrimin ¢ ndryshimeve ne Rregjistrin

Tregtar.

KERKUESI
Buajar CEPELFE



JALBA KOMPANI SH A

VENDIM
I
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
Nr. 6 date 27/02/2004

Aksioneret ¢ shogerise “A.LB.A. Kompani™ sh.a., sot me date 27/02/2004, ne

seline e shogerise, te mbledhur ne mbledhjen ¢ Asamblese se Aksionereve te shoqerise,

bazuar ne Statutin e shogerise dhe ne Ligjiin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite

tregtare”, unanimisht
E

VENDOSEN

Ndryshimin ¢ perberjes se Keshillit Mbikqyres te shogerise, duke u larguar z.
Bujar Cepele dhe duke u emeruar ne vendin e tij z. Armand Duka,
Ndryshimin e nenit 13 te Statutit e shogerise per sa i perket perberjes se Keshillit
Mbikgyres te shogerise qe ndryshon dhe perbehet nga:

z. Armand Duka,

z. Enver Duka,

znj. Fatbianka Duka.
Largimin ¢ z. Armand Duka nga posti i Drejlorit te Pergjithshem te shogerise dhe
emerimin ne kete detyre si Drejtor i Pergjithshem i shogerise “A.L.B.A. Kompam™
sh.a. te z. Bujar Cepele.
Ndryshimin e paragrafit 8 te nenit 14 te Statutit te sheqerise per sa i perket
Drejtorit (e Pergjithshem  te shogerise, qe ndryshon  dhe  behet:
“Ne ushirimifé ¢ yeprimtarise se saj, Drejlor i Pergjithshem i shogerise 4.1 B.A.
Kompani " sh.a. é.?hré z. Bujar (epele ™,
Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane (jykates se

Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKET E SHOQERISFE,

ARMAND DUKA




"ALBA KOMPANT” SH A,

VENDIM
I
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE,
Nr. 6 date 27/02/2004

Aksioneret ¢ shogerise “A.LRB.A. Kompani” sh.a., sot me date 27/02/2004, ne
seline e shogerise, te mbledhur ne mbledhjen e Asamblese se Aksionereve te shogerise,
bazuar ne Statutin ¢ shogerise dhe ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “per shogerite

tregtare”, unanimisht

VENDOSEN

I- Ndryshimin e perberjes se Keshillit Mbikgyres te shoqgerise, duke y larguar z.
Bujar Cepele dhe duke y emeruar ne vendin e tij z. Armand Duka.

2- Ndryshimin e nenit 13 te Statutit e Shéqerise per sa i perket perberjes se Keshillit
Mbikgyres te shogerise qe ndryshon dhe perbehet nga:

z. Armand Duka,
z. Enver Duka,
znj. Fatbianka Duka,

3- Largimin ¢ =, Armand Duka nga posti i Drejtorit te Pergjithshem te shogerise dhe
emerimin ne kete detyre si Drejtor i Pergjithshem j shogerise “A.LR.A. Kompani”
sh.a. te z. Bujar Cepele. o

4 Ndryshimin € paragrafit 8 te nenit 14 (e Statutit te shogerise per sa i perke:
Drejtorit  te Pergjithshem  te shogerise, ge ndiyshon  dhe  bohet:
“Ne ushirimin ¢ veprimiarise se sqj, Drejlor i Pergjitishom i shoqerise “A TR 4
Kompani™ sh.a. éshie = Bujar Cepele ™.

5- Pasqyrimin o ketyre ndryshimeve pe Riegjistrin Tregtar prane Gjykates se

Shkalies se Pare Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE

AGRON DUKA. - ARMAND DUKA




TALBA. KOMPANI SH A

VENDIM
I
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

Nr. 6 date 27/02/2004

Aksioneret ¢ shogerise “A.LB.A. Kompani™ sh.a., sot me date 27/02/2004, ne

seline e shogerise, te mbledhur ne mbledhjen ¢ Asamblese se Aksionereve te shogerise,

bazuar ne Statutin e shogerise dhe ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite

tregtare™, unanimisht
=4

VENDOSEN

Ndryshimin e perberjes se Keshillit Mbikgyres te shogerise, duke u larguar 2.
Bujar Cepele dhe duke u emeruar ne vendin e tij z. Armand Duka,
Ndryshimin ¢ nenit 13 te Statutit te shoqgerise per sa i perket perberjes se Keshillit
Mbikqyres te shogerise ge ndryshon dhe perbehet nga:

z. Armand Duka,

z. knver Duka,

znj. Fatbianka Duka,
Largimin ¢ z. Armand Duka nga posii 1 Drejtorit te Pergjithshem te shogerise dhe
emerimin ne kete detyre s Drejior i Pergjithshem i shogerise “A.1LB.A. Kompani”
sh.a. te z. Bujar Cepele.
Ndryshimin ¢ paragrafit 8 e nenit 14 te Statutit te shogerise per sa j perket
Drejtorit e Pergjithshem  t¢ shoqerise, qe ndryshon  dhe  behet:
“Ne ushirimin ¢ veprimiarise s¢ saj, Drejtor i Pergjithshem shogerise “A.[B.A,
Kr)mégqni‘”’sh. @ éshié z. Bujar Cepele ™.
Paqqy;%mln ¢ Ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKET FE SHOQERISE

AGRON




Shogerise “AIBA-co” Sh.P.K.
Asamblese se Ortakeve
Durres

Raport Special
Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Mbi Gjendjet Financiare te LLogarive Vietore per ushtrimet e vitit 2000 dhe 2001.

TE Nderuar Zoterinje!

Ne ekzekutim te misionit qe me eshte kerkuar dhe besuar nga ana e juaj, kam nderin
te paraqese Raportin tim special ”Mbi Gjendjet Financiare te Llogarive Vietore per
ushtrimet 2000 dhe 2001 te shogerise “AIBA co” Sh.P.K, Durres qe mbulon periudhat 1
Janar - 31 Djetor 2000 dhe 1 Janar 2001 - 31 Dhjetor 2001.

Ky raport permban:

I- Opinione Mbpi Llogarite Vjetore

Verifikimet dhe kontrollet e llogarive vj

te ekspertimit kontabel, POr pa marre persiper per asnje rast kontroll revizionin e shogerise
(kontrollin e brendshem te saj).

Ne fund te periudhave ushtrimore (31.12.2000 dhe 31.12.2001), pas kontrollit te
llogarive, paraqitet kjo gjendje:

1. Per Vitin 2000.

qe nga krijimi i shoqerise, ndersa pjesemarrja e ortakeve ne kapital ka ndryshuar dhe eshte
reflektuar ne Gjykaten e Rregjistrit te Shogerive Tregetare me vendimet perkatese te saj.
-Aktivet e Qendrueshme te shogerise jane 187.010.450 leke te shprehura ne viere
fillestare (kosto historike), ndersa amortizim; i tyre i logaritur eshte 8.002.490 Jeke.
-Kapitalet e vetq te shogerise me 31.12.2000 kane gene 29.005.038 leke.
~Detyrimet ¢ shogerise ne kete date kane gene 508.522.575 leke nga te cilat sistemit
fiskal vetem 44.330 leke per tatim fitimi.
~Te ardhurat ¢ realizuara nga shogeria gjate vitit jane 459.019.160 leke dhe rezulton
me nje fitim neto ne bilanc per 5.470.333 leke pas zbritjes se tatim fitimit 2.424.330 leke.

2. Per Vitin 2001.
-Llogarite vietore (Bilanci) me 31.12.2001 kane nje shume prej 514.347.818 leke si
per aktivet dhe pasivet ne dispozicion te shogerise.




-2

~Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise eshte 14.758.49¢ leke i regjistruar me

-

vendimin e Gjykates se Rrethit te Tiranes dhe nuk ka asnje ndryshim gjate ushtrimit,
: ~Aktivet e qendrueshme te shogerise te shprehura me vleren fillestare (koston
historike) te tyre jane 272.865.085 leke dhe me vleren e mbetyr te tyre 260.703.022 leke pas
zbritjes se amotizimit te llogaritur 12.162.063 leke.

-Kapitalet e vetq te shoqerise jane 42.413.78> leke.

II-Vertetime dhe Informacione
Kam verifikuar sinqeritetin e informaci
€ tjera te natyres kontabile e financiare ge jane

Durres me 27, 12.2002.




Kerkues: Armand Duka, Drejior @ ot e I

Durres,

Objekti: Depozitimin ¢ Venrdimeve (0 4l eve dhe te akicve per

-

shnderrimin ¢ s shogerise nz chovo i nin, wrmia ¢ adivehimeve ne

Rregjlslrm Tregtar,
Baza Llyore Ligji 7638 date 19.11.19¢> CUershogeriie Cegiare” dhe Ligji Ne.7667 dage
28.01.1993 “per Rregjistiin e
Perpara i kate: oo 340 ot se Faye
f 1#4£a
Shogeria “A.1LB.A. Kompain™ shnl calie 'l.”ff{u)jé‘[} persen Juridik me
Vendimin Nr.2484 date FO.O3.3694 0 0y Ly

L élit 73 e Ligii Nr.7638

Asamblcja ¢ Orakeve te shogerise )
0
1.

date 19.11.1992 “per shoqerite trepinrg”

'}Q)Mz vand A0S Cmerimin ¢
akspertit Azem Hyka per hartimin o cdy v raw te Tundit. Me
Vendimin Wi 5 Asambleja ka vendod

2o find 1.

#10f }%{i) P

I- Miratipin ¢ FAPOTHL fe chsper N
financiare te stiogerise.

2- Shudertimin ¢ ; shogerise “A 1. i ' L
oierte publike me Lm\ e : } : f)?)
3= Miratimin ¢ At te Thon R ; "'\,3@;\;&;&;';'1-‘ “WIBA.

Kompani™ sh.a.
Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshicsoes o ay
Shkalles se Pare Tiranc.
Per keto arsye, kerkoj depozitimin o homvee <o

i
'

ciespertit kontabel,
. . . . _— Y
Aktit te Themelimit dhe Statulit ¢ nelopniyne u\i’m P ]\, min o adryshimeve ne

Rregjistrin Tregtar,




ASAMBLESE SE O ry #OTR SHOOERISE
Npd (s 2. /2 ROp

Ortaket ¢ shogerise “A.1 p
o5//2 /2002, ne seline e sho

se Ortakeve te shogerise,

Kompani” shpk., sot me date
qerise, te mbledhur ne mbledhjen e Asamblese

bazuar ne Sigiagn o s;_ho{.;ez‘ise dhe pe nenin 73 te
Ligiit Nr.7638 date 19| 11997 P gl
&

e CE o doge opnpn 13
eI regtare”

- Emerimin e z. Azem Hyka, si Flkyo

wivapel ) ‘-.} 1
el T Glitg e

bilancit te dy viteve te

| Autorizuar, per te hartuar
raportin e

‘undit financiare fe shoqerise “A.1.B.A.
Kompani” sh.p.k.

ORTAKE T ¥ s 0npugan

AGRON DUKA

o
(/_.




_Lff_-i,ﬁ;z-f_-ﬁ",{f;ftfi!';’/:s_’:“f’-,f_'_’_;iil;ii’;&

VDG
i
ASAMBLESE SE Ot 4 REVETE SHOQERISE
Nr.5 Datog &t Spop

Ortaket ¢ shogerise “A1.B.A Kanpani™ sh.pk., sot me datedy /2
seline ¢ shogerise, (e mbledhur ne mbledhjen o Asamblese se Ortakeve te shogerise,
bazuar ne Statutin o shogerise dhc ne nenn 73 de Lipjit N 7638 date 19,1 1.1992 ~per

shogerite tregtare”, unanimisht

VENBOSE

I- Miratimin ¢ raportit te ekspeip kortabe] 4 e Hyka per dy vitet e fundit
financiare te shogerise.

2~ Shnderrimin e shoqerise “A LB A, Lenipapi” sh.pk. e shogeri anonime pa
oferte publike me emertimin “AJ 3 A Kompani™ sh.a.

3- Miratimin ¢ Akt te Themelimir e Satutit e adryshuar per shogerine A LRB.A
Kompani™ sh.a.

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve e siegjistrin Treptar prane (yykates se
Shkatles se Pare Tirane,

ORTAKET 1 w4 {EQERESE_-

ARMAND DUKA

AGRON DUK




VENDEW

3

ASAMBLESE Sk ORTAKEVE TF SHOQERISE

Nrd Daio qg;,;_/g/ge_g@g_

Ortaket ¢ shogerise “A 1R A
/1412002, ne seline ¢ shoqc > 1€ mbledhur pe mbled]
se Ortakeve te «shogerise, bdzuar ne

Ligjit Nr. 7638’date 1‘9 [1.1992 «

Kompani”® gp, Pk, sot me date

yen e Asamblese
%rcuutm e ‘;hoou‘a se¢ dhe ne nmm 73 te:

- ELAE R ER
Per Lmnquu{c u%tan L

W \l :_1;; j??":f\_i
VENBOSE N

}‘xf){ itabe el
raportin ¢ bilancit te dy viteve te fundit financiare (¢ shoqerise “A I B.A.
Kompanij” sh, p.k.

i Autorizuar, per te hartuar

ORTAKE T ¥ 54 OQERISE

AGRON DUKA ARMAND DUKA




ALBAKOMPANI §11 P K

VEMDIMV
{
ASAMBLESE 8§ ORTAKEVE TR SHOQERISE

Nr3 Dare L1 / 2002

Ortaket ¢ shogerise “A15 A Kompani™ shopk., sot me date ‘,?5//;__“/20{}& e

seline ¢ shoqgerise, te mbledhyr nc mblediicn o Asamblese se Ortakeve e shogerise,
bazuar ne Statutin e shogerise dhe ne pens 73 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 «pg,

shogerite tregtare™, unanimish

YENDOSEN

- Miratimin ¢ raporlit te ekspertit Kevitabad Azem Hyka per dy vitet o fundit
financiare te shogerise.

2~ Shnderrimin ¢ shogerise “A 1. A Kompani™ shup.k. ne shoqert anonime pa
oferte publike me emertimin “A § 134 Kompani™ sh.a.

3- Miratimin ¢ Aktit te Themelimi dbe mrawtiy o ndryshuar per shogerine “A1B.A.
Kompani” sh.a. '

4- Pasgvrimin ¢ ketyre ndryshimeve e Eregiistein | regtar prane Gpykates se

shkalles se Pare Tirane.

ORTAKET ¢ SHOOERISE

AGRON DUK ARMAND DUKA




i g LY . /é/ éf ;;
4{»{5(/L ' w}, o’
i€

SHOQERIA TREGEIARETA.T eBeA M Shaseke ?@tﬂ ﬁz’ :
Lagje 14 Shijak

live ex Sbe Prot, ,\Qﬁﬂf 'imm 4 /0@*/1995’“‘“’"

Léndas Kérkohet deg@z*tlml 3 1€ Reedigtrin Lresetar 1 bpdryshimeve
ne pErbérien e ertakdve 18 Bhegerigd, : '

GJYKA“ES Sli RRECHLT TIRANS
Regiistrit Urasetn e

HMe Vendimin e Aponvless gi Urtakive t& HRGaeIlEENTA T R AN
; D . .
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REPUBLIKA B SHQIPERISHK
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KERKESE
o AR ESE

\, ibir 1 Demirit, i datelindjes 1956, lindur e banues ne
Shijak Durres, madhor me zotest te plote Juridike per te vepruar.
AGRON DUKA , 1biri i Enverit i datlindjes 1958, lindur e banues ne
Shijak Durres, madhor me zoteg to plote juridike per te vepruar,
ARMAND DUKA ,1biri | Enverit, i dateiindjes 1962, Tindur ¢ banues
ne Shijak Durres, madhore me zoteg; te plote juridike per te vepruar

!
OBJEKT] . Kerkohet depozitimi ne Rregjistrin Tregetar dhe pasqyrimi ne kete rregjister i imegfe i
te bera ne kuotat e Shogerise “AILBA “ShPK > e baze te ligjit Nr. 7667 date 28.0]..199‘ ! hg{]/% i ”{)
Nr7632 date 4.11, 1992 dhe ligjit Nr.7638 date 19 11992, o Lw '

e f/
Perpara - s
crpara GIYKATES SE RRETHIT TIR AN rg ) ny (}} Tff)ﬂ@y

Shogeria “A 1B A SHPK eshte ¢ regjistruar si person Juridik ne Gjykaten e Rrethig Tirane e.:\[( '
Vendim Nr 2484 date 19.03. 1994 dhe me ndryshimet qe jane bere me Vendim Nr.2484/1 date I
26.06.1995 Shogeria ka tre ortake : z. Agron Dukg »Z.Armand Duyka -z Igli Cela _ Selia e Shogeris

eshte ne Shkozet Durres | L l?Eé’? L AP )
Me Vendim te Asamblese te Ortakeve te Shoqgerise date 28 Dhjetor 1999 eghte vendosur ; 77E
L~ 47~ A5

1. Pranimi kerkeses se ortakut Igli Cela per largimin tij nga Shoqeria _ duke terhequy, ¢ piese € tijz 7
pref 33,33 ¢4 4o kapitalit themeltar, e perfageson vieren ¢ impiantit per prodhimin e vezeve dlﬁ)) /&‘g
shpend fritjes, te vieresuar ne shumen 102 947 (njeqind e dy mije e nentegind e dyzet ¢ nje} USD.

2. Me largimin ¢ ortakut Igli Cela, kuotat ¢ zoteruara prej t , ju kalojne ortakeve Agron Duka dhe
Armand Duka, duke ngelur keta e dy ortake fe Shoqerise “ A | BA« SHPK, me kuota te barabarta

[s]

me 50 %,

Me keto ndryshime shoqeria do te kete keta ortake: Agron Duka me 50 % te kuotave ne kapitalin
themeltar dhe Armand Duka me 50 % te kuotave.
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SHOQERIA “AIBA“SHPK
ASAMBLEA E ORTAKEVE

VENDIM

[ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “ATBA“SHPK

Asamblcja ¢ Ortakeve te Shogerise me Pergjegjesi te Kufiznar “AI1B.A“SHPK . € perbere nga
ortaket Agron Duka, Armand Duka dhe Igli Cela, pjesemarres me kuota te barabarta ne Shogeri , me
33,33 % sejcili dhe me pjesemarrje te sejcilit personalisht, te mbledhur sot me date 28.12.1999 , per te
shqyrtuar kerkesen e ortakut per largimin nga shogeria duke terhequr pjesen e tij te kapitalit themeltar,
pasi diskutol rreth ketij problemi, me unanimitet te plote

VENDOS!I

L. Te pranoje kerkesen e ortakut Igli Cela per largimin e tij nga Shogeria , duke terhequr edhe pjesen e tij
prej 33,33 % te kapitalit themeltar, qe perfageson vleren ¢ impiantit per prodhimin e vezeve dhe
shpend rritjes, te vieresuar ne shumen 102 941 (mjeqind e dy mije e nentegind e dyzet e nje) USD.

2. Me largimin e ortakut Igh Cela, kuotat e zoteruara prej tij , ju kalojne ortakeve Agron Duka dhe
Armand Duka, duke ngelur keta te dy ortake te Shogerise “ A IB.A © SH.P K, me kuota te barabarta
50 % me 50 %.

3. Ortaku i larguar Igli Cela, humbet te githe te drejtat dhe nuk ka asnje detyrim ndaj Shogerise, te cilat i
kalojne ortakeve te Shoqerise “ A ILB.A “SHPEK > qe ngelen dhe zoterues te kapitalit themeltar 50 %
me 50 %.

4. Ne zbatim te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”, ortaket rane dakord ge te
perpilohet dhe firmoset akti i kalimit te pjeses se siperme te kapitalit, duke u bere edhe depozitimi i
akteve ne Regjistrin Tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

5. Vendimi i mesiperm perpilohet ne 5 {pese) kopje, duke terhequr, pas kryerjes se veprimeve te
nevojeshme | sejcili nga nje kopje dhe njera kopje ngele PrAReS %s noteriale, kurse tjetra prane
Regjistrit Tregetar te Giykates se Rrethit Tirane. -

ARMAND DUKA AGRON DUKA o g{f f\ A
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REPUBLIKA E SHQIPRISE

NOTERIA TIRANES
Nr. /226  Rep.
Nr. /27 Kol

Sot me daten 28 Dhjetor 1999 (nentedhjet e nente), para meje Noteres Mimoza PAPA u paragiten

palet e meposhtem te cilet kerkuan hartimin ¢ ketij akti si me poshte vijon :

ME CILESINE E SHITESIT - IGLI CELA » 1 biri i Demirit, | datelindjes 1956, lindur e banues ne

Shijak- Durres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

ME CILESINE E BLERESIT : AGRON DUKA .1 biri i Enverit | i datlindjes 1958, lindur ¢ banues ne
Shijak Durres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.
ARMAND DUKA , i biri i Enverit, i datelindjes 1962, lindur e banues
ne Shijak Durres, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar

OBJEKTI : Shitje e kuotave ndermjet ortakeve te shoqerise “A. 1.B.A” SH.P.K.

Shogeria “A.1.B.A” SHP K eshte e regjistruar si person juridik ne Gjykaten e Rrethit Tirane me
Vendim Nr. 2484 date 19.03.1994 dhe me ndryshimet qe jane bere me Vendim Nr.2484/1 date
26.06.1995. Shogeria ka tre ortake : z. Agron Duka ,z Armand Duka ,z. Igh Cela . Selia e Shogerise
eshte 1€ ShKOZet DUITS . <o-moommm
SHITESI IGLI CELA largohet nga shogeria “ ALB.A “Sh.p.k duke ja shitur teresisht kuotat e tif
prej 33.33 % bleresave ARMAND DUKA dhe AGRON DUKA. Vera o shitjes eshte 102.941 (njeqind e
dy mije e nenteqind e dyzet e nje) USD, qe eshte e barabarte me vleren e impjantit per prodhimin e
vezeve dhe shpend rritjes, e cila i kalon ne natyre zotit IGLI CELA e behet pronar 1 vetem i saj .

Ceduesi z. IGL CELA pranon se mori vleren ¢ kuotave e tij prej 102.941 USD ne natyre e konkretisht
nje impjant per prodhimin e vezeve dhe shpend I1itjes | ——wmmeoem
BLERESAT z. AGRON DUKA dhe z. ARMAND DUKA pranojne se kane paguar ne menyre te
barabarte shumen ¢ mesiperme, e per pasoje mbeten ortake te shoqerise me zoterimin e kuotave
respektive 50 % me 50 % ne kapitalin themeltar te shogerise “ AIB A “Shpk.

Ortaku cedues z. IGLI CELA me kete Kontrate zhvishet nga zoterimi i pjeseve te kapitalit te shogerise
dhe nuk ka asnje te drejte e detyrim ndaj shogerise “A1B.A “Sh.p K. o=
Miratimi per kete shitje eshte bere edhe ne Mbledhjen e Asamblese se Shogerise “A 1. B.A “Sh.P K, me
Vendimin e dates 28 Dhjetor 1999, ku ortaket e kane pranuar kete ndryshim. ——meeeeeomeme

Kontrata hartohet me vullnet te lire e te plote, palet pasi e lexojne me ze te larte , e pranojne dhe e
NeNeShKIuame Sipas Bgjit —memmuvom e
Kontrata hartohet ne pese kopje sejcila me te njejten vlere, nje prej te cilave do te depozitohet prane
Gjykates se Rrethit Tirane, per te bere ndryshimet ne Regjistrin TTegetar. -—-——--mmermcmommeeee oo

SHITESI BLERESAT
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KERKUES: Armand Duka, Administrator | shogerise “A.1.B.A " sh.p.k. Durres,

OBIEKTI: Depozitimin ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “A.1.B.A” shpk date 17.11.2001,

BAZA LIGIORE: Ligji Nr.7638 date 19.11.1992 dhe Ligjt Nr.7667 date 28.01 .1

Perpara Gjykates se Rrethit
Tirane (t

Shogeria “A.LB.A” shp k. eshte rregjistruar si person juridik me VendimihyNr, 2484
date 19.03.1994 dhe me ndryshimet ge jane bere me Vendimin Nr.2484/1 date
20.05.1995 dhe Vendimin Nr. 2484/2 date 29.12.1999. Shogeria ka dy ortake:\z. Ak
Duka ¢ z Armand Duka. Selia e shogeria eshte ne Shkozet Durres,

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve date 17.11.2001 eshte vendosur:

-y
"

¢ Te shtoje objektin ¢ veprimtarise se shoqerise, duke shtuar ne objekt:
“Veprimtari si Zyre per Kembime Valutore™,

* Pasqyrimin ¢ ketij veprimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Tirand

Ne keto kushte, ne baze te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregt¥re” dhe
Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar”, kerkoj depozitimin ne Zyren e
Rregjistrit Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “A.1.B.A” shpk
date 17.11.2001 per te reflektuar sa me siper.

KERKUESI

ARMAND DUKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.eled 7% Rep.

VERTETIM

Me ane te te cilit vertetojme se sot me date Z - /2. .2001, perpara meje noteres
;jj 7 Jf:k_;?-—l . u paraqit personalisht administratori i shogerise “A.1.B.A” sh.pk.,
Armand Duka, per identitetin e t cilit u sigurova nga leternjofiimi tij, i ¢ili me deklaroi
se akti I perpiluar jashte kesaj zyre shpreh vullnetin ¢ plote dhe te lire te tij. Une noterja,
duke e gjetur konform ligjit e vertetoj me firmen time.
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VENDIM
TASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQLRISE, “A.1B.A" SH.P.K.
Asambleja e Ortakeve te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “A 1B A” shpk, e
perbere nga ortaket Agron Duka e Armand Duka, pjesmarres me kuota tc barabarta ne

Shoqeri, me 50 % te kuotave secili dhe me pjesmartje te secilit personalisht, te mbledhur
sot me date 17.11.2001, ne seline e shogerise, me unanimitet te plote

VENDOSI

I. Te shtoje objektin e veprimtarise se shogerise, duke shtuar ne objekt:
“Veprimtari st Zyre per Kembime Valutore”.

2. Pasqyrimin e ketij veprimi ne Zyren e Rregjistrit Treglar ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane

ORTAKET

AG UKA ARMAND DUKA

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANL

Do h .
Neoo? e Rep.

VERTETIM

>

- vyn . o e .
M/:/ ange te te cilit vertetojme se sot me date’- <7~ 2001, perpara meje noteres
\.-f'f < 53

N . u paraqiten personalisht ortaket ¢ shogerise “ALB.A” shpk,

Armand Duka e Agron Duka, per identitetin e te cileve u sigurova nga leternjoliimet qe
ata mbajne, te cilet me deklaruan se akti 1 perpiluar jashte kesaj zyre shpreh vullnetin e
plote dhe te lire te tyre. Une noterja, duke e gjetur konform ligjit ¢ vertetoj me firmen
time.
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